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aktualności
N a przełom ie września  

i października puszczy
kowskie przedszkola  

odwiedzili funkcjonariusze z Ko
misariatu Policji w Puszczyko
wie oraz Komendy Miejskiej Po
licji i Komendy Wojewódzkiej Po
licji w Poznaniu w ramach pro
pagowania Wielkopolskiego Pro
gramu Prewencji Kryminalnej 
„Z Pyrkiem Bezpieczniej” skiero
wanego dla naszych najmłod
szych mieszkańców.

Pierwsza wizyta odbyła się 29.09 
w przedszkolu nr 1 -  Pracowite 
Pszczółki. Wcześniej przez cały ty
dzień dzieci w przedszkolu poznawa
ły podczas różnych zajęć i zabaw pod
stawowe zasady ruchu drogowego, 
pieszego oraz poznawały najważniej
sze znaki drogowe. Na zakończenia 
tygodnia wytężonej nauki zorganizo
wano spotkanie z przedstawicielem 
Komisariatu Policji w Puszczykowie, 
który w trakcie pogadanki przekazał 
dzieciom podstawowe zasady bezpie
czeństwa podczas poruszania się po 
drogach, udzielając dzieciom cennych 
rad i wskazówek. Oczywiście nie oby
ło się bez sprawdzenia posiadanej 
wiedzy przez dzieci zdobytej w trak
cie tygodniowych nauk. Całe spotka
nie przebiegało w miłej i sympatycz
nej atmosferze, a na zakończenie 
dzieci obdarowały gościa własnoręcz
nie wykonanymi rysunkami przed
stawiającymi policjantami oczyma 
dziecka. Na pamiątkę spotkania 
dzieci otrzymały miniaturową ma
skotkę Pyrka i miały możliwość choć 
na chwilę usiąść w radiowozie.

Druga wizyta miała miejsce 9.10. 
Tym razem Przedszkole nr 3 w Pu
szczykowie gościło policjantów z Ko
mendy Wojewódzkiej Policji, Komisa
riatu Wodnego Policji w Poznaniu 
oraz Komisariatu Policji w Puszczy-

Z Pyrkiem bezpieczniej

kowie. Nie lada atrakcją okazał się 
bezpośredni kontakt dzieci ze spe
cjalnie szkolonymi psami — ratowni
kami tonących ludzi. Ich opiekuno

wie uczyli dzieci właściwego zacho
wania się wobec zwierząt, przyjmu
jąc zasadę, że pies nie jest zagroże
niem, a umiejętne postępowanie 
z nim pozwoli uniknąć przykrych 
niespodzianek. Policjanci przypo
mnieli również zasady bezpiecznego 
korzystania z akwenów wodnych. 
Odbył się też praktyczny pokaz 
przyjmowania bezpiecznej postawy 
w momencie zaatakowania przez 
psa. Na zakończenie miłej wizyty 
dzieci odwiedziła maskotka Wielko
polskiej Policji -  Pyrek. Celem tego 
spotkania było przybliżenie dzieciom 
zasad ruchu drogowego i utrwalenie 
zdobytych już w tym zakresie wiado
mości. To niecodzienne spotkanie za
kończyła wspólna zabawa dzieci 
i Pyrka przy muzyce. I tutaj również 
dzieci na pamiątkę otrzymały ma
skotkę Pyrka.

asp. sztab . G rzegorz N a w ro c k i
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Msza pod Krzyżem
W  sobo tę  11  lis topada  2 0 0 6  roku, w Św ięto N iepod leg ło 

ści Polski, o godzin ie  1 5 .0 0 , w Puszczykówku u zbiegu ; 
ulic Cyryla R ata jsk iego i N adw arc iańskie j pod tzw. KRZY- 

ŻEM POWSTAŃCZYM odpraw iona zostan ie  uroczysta, konce le 
browana Msza Św ięta połowa w in tenc jach  Ojczyzny.

W szystkich m ieszkańców  Puszczykowa - zapraszam y do ucze
s tn ic tw a  w uroczystości. Po Mszy Św ięte j zapraszam y na spo
tkan ie  przy gorącej herbacie  i rogalach Św iętego M arcina  w sa l
ce Jana Pawła II -  Parafia Puszczykówko.

VI Ekologiczny Bieg Przełajowy Terenami WPN

Bieg terenowy
U czestników VI Ekologicznego Biegu Przeła

jowego Terenami WPN można było spotkać

6 października na szlakach Wielkopolskiego 
Parku Narodowego.

Od samego rana niebo oświetlało chłodne, jesienne 
słońce - wymarzona pogoda do biegu. W imprezie brało 
udział 10 okolicznych szkół gimnazjalnych, między inny
mi dwie szkoły z Puszczykowa, szkoła z Mosiny, Pecnej, 
Komornik, Rogalina oraz Poznania.

Już o godzinie 8:00 pierwsza drużyna składająca się 
z czterech reprezentantów każdej szkoły wyruszyła ku

mecie. Kapitanowie drużyn dostali kompasy, które miały 
wskazywać drogę z każdego punktu. Pierwszy odcinek 
biegu zaczynał się w Osowej Górze. Podczas rywalizacji 
na drużyny czekało wiele zaskakujących zadań zręczno
ściowych, intelektualnych, fizycznych, a także plastycz
nych. Uczestnicy musieli między innymi rozpoznawać ro
dzaje liści, przebiec długi odcinek drogi z kubkiem pełnym 
wody bez wylania jego zawartości, rozpoznawać miejsca 
w Wielkopolskim Parku Narodowym, a nawet malować 
swoje twarze. Meta znajdowała się przy drodze do jeziora 
Góreckiego. Każdy uczestnik miał do przebiegnięcia około 
sześciu kilometrów między dwunastoma punktami. Pod 
koniec wszystkim drużynom policzono czas oraz podsu
mowano punkty zdobyte podczas drogi. Najlepsza okaza
ła się grupa z Komornik, drugie miejsce, po dogrywce 
z Gimnazjum nr 1 w Puszczykowie, zajęła nasza szkoła.

Całe spotkanie zakończyło się obejrzeniem filmu na te
mat WPN-u. Potem każda ze szkół otrzymała wspaniałe 
nagrody, a pierwsze trzy miejsca uhonorowano pucha
rem. Gdy emocje opadły, uczestnicy bawili się przy wspól
nym ognisku na terenie muzeum w Jeziorach, gdzie zo
stali poczęstowani także słodkościami. Pogoda dopisała, 
a zabawa była naprawdę świetna.

Bardzo dziękujemy Dyrekcji Wielkopolskiego Parku 
Narodowego za organizowanie biegu i miejmy nadzieję, 
że za rok znów będziemy mogli przemierzyć szlaki lasu.

Adam Łuczak, kl II c Gimnazjum nr 2



4 oświata

Kolejnym sprawdzianem był kon
kurs rysunkowy. Jeden uczeń stał 
przy tablicy i rysował, podczas gdy 
partner dyktował mu figury geome
tryczne. W ten sposób powstały bar
dzo ciekawe i śmieszne karykatury 
zwierząt.

Ostatnią część naszego programu 
zamykały pokazy taneczne do wybra
nych przez uczniów utworów mu

zycznych. Klasy pierwsze wykazały 
się dużą pomysłowością i kreatywno
ścią.

Uczciwie można stwierdzić, że 
pierwszaki zdały test i bez żadnego 
naciągania zasłużyły na miano gim
nazjalistów, wobec czego, na zakoń
czenie, Pani Dyrektor wręczyła każ
demu uczniowi legitymację.

Ania Gofuńska

Przyjęci do rodziny
T egoroczne klasy pierwsze zostały 13. paź

dziernika oficjalnie przyjęte do grona 
uczniów Gimnazjum nr 1. Tradycyjnie każda 

z nich musiała sprawdzić się w kilku konkuren

cjach. Tym razem do zadań należało przedstawienie sce
nek, w których zaprezentują siebie, czyli nowych uczniów 
naszego gimnazjum. Odpowiedzieli również na szereg py
tań dotyczących gimnazjum (typu: „ile lamp jest na kory
tarzu gimnazjalnym”) oraz wzięli udział w rywalizacjach 
sportowych.

Podczas imprezy przyjęliśmy również, po sprostaniu 
zadaniu wypicia tajemniczej, pikantnej i jednocześnie 
kwaśnej (jak donoszą dobrze poinformowane źródła -  
mieszanki soku z cytryny i tabasco) mikstury, do grona 
nauczycieli p. Karolinę Kubicką (język angielski) i p. 
Magdalenę Durek (język angielski).

Pod koniec uroczystości pasowania uczniowie pierw
szych klas zaprzysięgli wypełnianie postanowień zawar
tych w czytanej im Rocie. Ciekawe jak będzie z jej wypeł
nieniem... Myślę, że wkrótce się o tym przekonamy!

Na zakończenie złożono młodym gimnazjalistom życze
nia wiatru w żaglach na wodach naszej szkoły, a szczegól
nie ciepłe słowa skierowano do nauczycieli w przeddzień 
ich święta. Maja Dąbrowska

W  Gimnazjum nr 2 odby
ło się 29 września paso
wanie na gim nazjali

stę połączone z obchoda
mi Dnia Chłopca. Te
go dnia ci, którzy m ieli kra
wat, nie m usieli się mar
twić o niespodziewane odpyty
wanie.

Po czwartej lekcji wszyscy ucznio
wie udali się do sali gimnastycznej, 
gdzie odbyło się pasowanie. Zada
niem drugich i trzecich klas było 
przygotowanie wcześniej konkuren
cji sprawnościowych dla nowych 
uczniów.

W pierwszej części chłopcy mieli za 
zadanie zrobić warkocz lub inną fry
zurę dziewczynom. Było przy tym du
żo śmiechu, ponieważ tylko jeden 
z kandydatów potrafił zrobić war
kocz.

Następnie dziewczyny wiązały kra
waty swoim partnerom. Przy tym 
także było zabawnie. Dziewczyny wy
kazały się dużą pomysłowością przy 
tym zadaniu, lecz prawdziwy, dobrze 
zawiązany krawat nie powstał.
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Biedronki 
i Pszczółki

W  sali gimnastycznej SP nr 1 odbyła się 20 
października wyjątkowa uroczystość. Te
goroczni pierwszoklasiści zostali przyjęci 

do braci szkolnej swojej szkoły. To ważne wydarze
nie w życiu szkoły uświetnił swoją obecnością Pan 
Burmistrz i członkowie Rady Rodziców.

Wychowawczynie - Ewa Szykulska i Agata Akuszew- 
ska wraz ze swoimi podopiecznymi przygotowały część 
artystyczną, podczas której dzieci recytowały wierszyki, 
śpiewały piosenki i tańczyły Rodzice obserwując swoje 
pociechy byli zachwyceni i wzruszeni. Pani Dyrektor Ewa 
Budzyńska przy pomocy pióra - szczególnego atrybutu 
szkolnego, pasowała każdego po kolei, nadając mu tytuł 
ucznia klasy pierwszej.

Po części oficjalnej dumni pierwszoklasiści wraz ze 
swoimi paniami i rodzicami udali się do klas na mały po
częstunek. Bardzo dziękujemy Paniom Wychowawczy
niom za ogromny trud włożony w przygotowanie tej uro
czystości, która na długo zapadnie nam w pamięci.

Agnieszka Molińska, opiekun Uczniowskiego Samorzą
du Szkolnego Red

Już uczniowie!
D la pierwszoklasisty przyjęcie w poczet uczniów 

jest niezwykle ważnym wydarzeniem. Uroczy
stość pasowania na ucznia w Szkole Podstawo

wej nr 2 odbyła się 12 października 2006 roku. Prze
jętym uczniom towarzyszyli nie mniej przejęci rodzice, 
którzy obserwowali to ważne w uczniowskim życiu 
dziecka wydarzeniu.

Pasowani na uczniów pierwszoklasiści popisali się 
bardzo ciekawym programem artystycznym. Z tego 
Wydarzenia zostanie im pamiątka na całe życie, bo
giem uwieczniono je na zdjęciach i... filmie.

Red

Dzień Języków Obcych
W  piątek 6 września 

w Gimnazjum nr 
1 odbył się Dzień 

Języków Obcych. Każda 
klasa musiała przygoto
wać krótką scenkę na te
mat danego kraju.

Jako pierwsi wystąpili 
uczniowie klasy la, którzy 
z perfekcją zaprezentowali 
Chiny. Następną klasą była 
lb, która wykorzystała sprzęt 
szkolny i zrobiła prezentację
o Holandii. Klasa 2b wprowa
dziła nas w klimat Grecji, 
tańcząc jak słynny Grek Zor

ba i szykując pyszną sałatkę 
z tradycyjnymi greckimi do
datkami. 2a nie pozostawała 
w cieniu, zaprezentowała 
krótką scenkę ze znanej nam 
bajki „Wilk i Zając” i już każ
dy czuł się jak w Rosji. Klasa 
3a zaprezentowała nam Fin
landię, gdy na salę wszedł 
Święty Mikołaj, wszyscy po
czuli się jak na wigilii. Za to 
3b rozgrzała nas hiszpańskim 
serialem i misternie zrobioną 
sałatką. Impreza została 
przez wszystkich uznana za 
udaną. Maja Dąbrowska



6 aktualności

Dzień Chłopca w „jedynce”
Z  okazji Dnia Chłopca Samorząd Szkol- W międzyczasie ogłoszono wyniki konkursu na Naj- 

ny SP nr 1 zorganizow ał 2 październi- sympatyczniejszego Chłopaka Jedynki. Liderem okazał 
ka 2006 roku rozgrywki piłkarskie pomię- się Przemek Błaszak z klasy IV a, zasłużenie zajmując 

dzy klasami IV - VI. Zabawę rozpoczęto meczem klas I miejsce. Pod koniec uroczystości dziewczynki z klasy 
IV. Jedna połowa trwała 8 min.. Każdą przerwę dziew- V b odczytały wierszyki (autorstwa Marceliny Lewan- 
częta uświetniły występem tanecznym, podczas którego dowskiej - uczennicy tejże klasy) napisane dla trzech 
gorąco zagrzewały piłkarzy do dalszej wałki, machając szczególnych chłopców naszej szkoły - panów: W. Bartko- 
do nich kolorowymi własnoręcznie wykonanymi pompo- wiaka, T. Mazura i K. Niclausa.
nami. Wyniki rozgrywek: IVa - IVb 0:3, Va - Vb 3:4, Via Agnieszka Molińska,
- Vib 3:3. opiekun Uczniowskiego Samorządu Szkolnego

dla dzieci i młodzieży. Na młodszych 
mieszkańców Puszczykowa czekają 
zajęcia baletowe i warsztaty taneczne. 
Spotkania te prowadzone są przez 
profesjonalnych instruktorów, którzy 
posiadają właściwe przygotowanie 
choreograficzne i metodyczne. Oczy
wiście dla najmłodszych w Centrum 
prowadzone są warsztaty plastyczne.

Dużym zainteresowaniem cieszą 
się kursy językowe organizowane 
przez Centrum Nauczania "ABC 
Plus". Obok nieustannie popular
nych lekcji języka angielskiego i nie
mieckiego, wielu chętnych zgłosiło 
się na kurs języka hiszpańskiego. 
Wiele osób korzysta z pomocy wy
kwalifikowanych pedagogów prowa
dzących kursy przygotowujące do eg
zaminów gimnazjalnych i matury.

Przy Centrum "ABC Plus" powsta
je kabaret. Organizatorzy przedsię
wzięcia zapraszają wszystkich mło
dych ludzi do wspólnych prób. Jedy
nymi kryteriami są chęć aktywnego 
działania i poczucie humoru.

Red

Taneczne improwizacje
Centrum Nauczania "ABC Plus" 
przygotowało nowe propozycje dla pu- 
szczykowian. Dorośli mogą wziąć 
udział w zajęciach "Modern jazz z ele
mentami tańca współczesnego", 
w "Warsztatach tańca współczesnego 
z elementami improwizacji" czy wre

szcie "Zajęciach ruchowych dla kobiet 
pracujących... i nie tylko". Propozycje 
te pomogą uczestnikom poznanie 
technik tańca, modelowanie sylwetki 
oraz zapewnią dobre samopoczucie 
i pomogą poprawić kondycję.

Nowe atrakcje przygotowano też



rozmaitości ?

Październik był kolejnym miesią
cem, który w Domu Pomocy Mal
tańskiej w Puszczykowie nie prze
minie bez (nomen omen) echa. 
Otrzymujemy tyle ciekawych propo
zycji, że musimy wybierać tylko te 
najbardziej wartościowe (oczywi
ście -  z naszego punktu widzenia), 
a i tak mamy wrażenie, że zawsze 
coś umknie naszej uwadze. Poza 
tym nie możemy zaniedbywać co
dziennej pracy -  w końcu ona jest 
najważniejsza. Ale po kolei.

6  października nasza dziewięcioo
sobowa ekipa wyjechała na „Je-

• sienny Rajd Pyry -  na Marceli
nie” organizowany przez Warsztaty Te
rapii Zajęciowej „Pomoc Maltańska”. 
Oprócz nas były osoby z kilku pla
cówek z Poznania oraz z Pakówki. Mie
liśmy okazję spotkać starych znajo
mych, poznać nowych. Na rajd złożyły 
się: spacer po terenie Lasku Marceliń- 
skiego, konkurs wiedzy o Poznaniu, 
wiele interesujących dyscyplin o cha
rakterze sportowo -  rekreacyjno -  
zręcznościowym. Niektóre z nich (np. 
podawanie w rzędzie worka z pyrami) 
wymagały naprawdę wysokiego pozio
mu ogólnej sprawności ruchowej. I chy
ba o to właśnie chodzi. Osoby niepełno
sprawne intelektualnie (szczególnie 
dorośli) chcą być traktowane najbar
dziej serio, bez zbytniego pobłażania. 
Nie lubią, gdy na każdym kroku 
uświadamia się im ich ograniczenia. 
Tak jak większości z nas pokonywanie 
przeciwności sprawia im satysfakcję.

Oczywiście jak na prawdziwy rajd

Dom Pomocy Maltańskiej

Upominek dla seniorów
Oddział Rejonowy Polskiego 

Związku Emerytów, Rencistów i In
walidów w Puszczykowie informuje, 
że z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
przygotowuje upominki dla najbar
dziej potrzebujących seniorów.

Zgłoszenie będą przyjmowane 
w dniach od 15 do 24 listopada bieżą
cego roku w Klubie Seniora w Pu
szczykowie ul. Wysoka 1 w środy 
i w piątki od godz. 15.30 do 17.00. 
Przy zgłoszeniu należy przedłożyć ak
tualny odcinek świadczenia rentowe
go lub emerytalnego. W pierwszej ko
lejności paczki zostaną przyznane oso
bom o najniższych dochodach spośród 
Zgłoszonych. Prosimy o nie zgłaszanie 
si? osób, które w bieżącym roku zosta- 
ty objęte pomocą artykułami żywno
ściowymi lub uczestniczyły w dofinan
sowanych przez Związek wycieczkach 
krajoznawczych. Zarząd

Pracowity październik
przystało, nie mogło zabraknąć cze
goś „na ząb”. Były więc przede wszy
stkim przyrządzane na różne sposoby 
ziemniaki (gotowane, pieczone, z gzi- 
kiem, frytki), ciastka, kawa, herbata.

Muszę dodać, że wypadliśmy cał
kiem, całkiem. Zresztą co tu dużo ga
dać -  byliśmy po prostu najlepsi. Do 
Puszczykowa wracaliśmy z bagażem 
wrażeń oraz ... nagród, dyplomu 
i okolicznościowej statuetki.

Już nazajutrz inna nasza drużyna, 
tym razem ośmioosobowa, wzięła 
udział w Powiatowym Turnieju Bocci 
zorganizowanym przez Warsztaty Te
rapii Zajęciowej w Dopiewcu. Byliśmy 
tam po raz drugi. Niestety musimy 
się jeszcze sporo pouczyć -  nie zakwa
lifikowaliśmy się do ścisłego finału. 
Dla usprawiedliwienia mogę dodać, 
że na co dzień rzucamy ciężkimi, me
talowymi kulami -  na trawie lub na 
piasku. Podczas turnieju używano 
natomiast kul plastikowych, a rzuca
no na parkiecie. Myślę, że przegrana 
dobrze nam zrobi — nasi uczestnicy 
muszą mieć świadomość, że nie za
wsze się wygrywa. Żeby odnieść suk
ces naprawdę trzeba potrenować.

I wreszcie 11. października. Tego 
dnia otwieraliśmy naszą wystawę 
w Szkole nr 2 w Mosinie. W tamtejszej 
„Galerii Szkolnej”, pod patronatem Ga
lerii Miejskiej w Mosinie, prezentuje
my nasze prace wykonane techniką 
kolażu (w sierpniu można je było oglą
dać w Galerii Miejskiej w Mosinie, 
a we wrześniu w siedzibie Starostwa 
w Poznaniu). Nie zanosi się, żeby mia
ły szybko do nas wrócić. W listopadzie 
będą eksponowane w szkole w Dasze- 
wicach. Poza tym niektóre z nich zna
lazły już nabywców. A może ktoś ze
chce je pokazać także w Puszczykowie?

W naszym Domu myślimy już
o Świętach Bożego Narodzenia. Na 
razie skupiamy się na wykonywaniu 
świątecznych kartek. Wymyśliliśmy 
już kilka wzorów(są naprawdę cieka
we). Można je obejrzeć na naszej stro
nie internetowej lub w naszym Domu. 
Do współpracy zachęcamy osoby pry
watne, a także przedsiębiorców -  dla 
nich możemy wykonać kartki o okre
ślonym wzorze oraz wydrukować ży
czenia (także przez nich zredagowa
ne) i logo ich firmy Naprawdę warto.

Jerzy Pelowski

Dom Pomocy Maltańskiej, Puszczykowo, ul. Dworcowa 16 
Tel./fax: 061 819 44 46, 

e-mail: maltadom @ wp.pl, www.maltadom.fc.pl

Seniorzy w Teatrze Muzycznym

Pięćdziesięcioro puszczykowskich 
seniorów wyjechało 14 października 
2006 roku do Teatru Muzycznego 
w Poznaniu na premierę sztuki pt. 
„Porwanie Sabinek”. Jest to przeza
bawna komedia Pola Schónthana, po 
obejrzeniu której świat wydaje się 
weselszy i bardziej radosny. Obecni 
na przedstawieniu bawili się świet
nie, czego dowodem były niekończące 
się salwy śmiechu na widowni. Wy
jazd do Teatru zorganizowano dzięki 
wygranemu przez nasz Oddział PZE
Ril konkursowi ogłoszonemu przez 
Burmistrza Miasta na tego typu wy
jazdy oraz dotacji naszej organizacji.

Mirosława Adamczyk, 
Przewodnicząca Komisji Kultury PZERil

http://www.maltadom.fc.pl
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Jesienne inwestycje
W śród inwestycji zrealizo

wanych przez puszczy- 
kowski samorząd w ostat

nim czasie znalazł się zakup no
wych wiat przystankowych. Pasa
żerowie korzystający z autobu
sów komunikacji gminnej będą 
mogli czekać na nie pod wiatami 
w pięciu kolejnych miejscach. 
Trzy oszklone pawiloniki stanęły 
przy ulicy Poznańskiej, czwarty 
na przy ulicy Jarosławskiej, a pią
ty przy ulicy Czarneckiego.

Doskonale widoczne są już efekty 
poprawiania tłuczniem nawierzchni 
ośmiu ulic, ale prace będą trwały je
szcze kilka miesięcy na kolejnych uli
cach.

Na kilku innych ulicach w paździer
niku położono nakładki bitumiczne. 
Ułożono warstwę asfaltu na ulicy Ja 
rosławskiej oraz w ciągu ulic przy to
rach - części Moniuszki, części Wspól
nej, odcinku bez nazwy oraz części 3 
Maja. W przyszłości będzie to trasa, 
która połączy Puszczykowo z Mosiną.

Z myślą o najmłodszych puszczy- 
kowianach powstały natomiast dwa 
place zabaw. Bezpieczne i ekologicz
ne drewniane urządzenia zamonto
wano przy ulicy Sobieskiego przy 
centrum tenisowym „Angie” oraz na 
placu przy ul. Niepodległości (obok 
przedszkola).

W październiku zakończył się rów
nież remont budynku komunalnego 
przy ulicy Poznańskiej. Wymieniono 
tam pokrycie dachowe oraz balkony.

Red

’

Ulica Jarosławska

Ulica Krańcowa Nowa w iata przystankowa
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T rzykrotnie nasze m iasto  

składało wnioski o dofinan
sowanie z funduszy Unii 

Europejskiej i za każdym razem  
to się udawało! W sumie do bu
dżetu Puszczykowa wpłynie pra
wie 4 miliony złotych, przezna
czonych na trzy zadania.

Z Europejskiego Funduszu Spo
łecznego udało się pozyskać kwotę 
ponad 135.000 złotych dofinansowa
nia na realizację programu „Aktyw
na Kobieta z Puszczykowa” - aktywi
zację zawodową bezrobotnych mie
szkanek naszego miasta. Projekt ten 
jest ewenementem na skalę kraju, 
ponieważ partnerami w nim są: pry
watna firma i jednostka samorządo
wa, które razem chcą pomóc bezro
botnym kobietom w odnalezieniu się 
na rynku pracy. Założono, że po kur
sie, przynajmniej trzy puszczyko- 
wianki zdecydują się na założenie 
własnej firmy. Okazało się, że na taki 
krok zdecydowały się cztery Panie.

Miasto uzyskało dofinansowanie 
w kwocie blisko 80.000 złotych w ra
mach Kontraktu Wojewódzkiego dla 
Województwa Wielkopolskiego w 2006 
roku z regionalnego Programu Opera
cyjnego na lata 2005 - 2006 na "Wypo
sażenie szkół podstawowych i gimna
zjów w sprzęt komputerowy i urządze
nia telekomunikacyjne umożliwiające 
stosowanie technologii informacyj
nych w procesie dydaktycznym i za
rządzania szkołą". Program e-szkoła 
to wdrożenie w 20 szkołach Wielkopol
ski nowoczesnych rozwiązań technicz
nych obejmujących sieci radiowe, 
komputery przenośne i inne urządze
nia multimedialne służące nauczycie
lowi w dydaktyce i zarządzaniu proce
sem kształcenia na poziomie oddziału 
szkolnego. W Puszczykowie progra
mem e-szkoła objęto Szkołę Podstawo
wą nr 1 i Gimnazjum nr 1. Obecnie 
trwają procedury przetargowe związa
ne z zakupem sprzętu. Do systemu 
sieci bezprzewodowej podłączona bę
dzie również Biblioteka Miejska oraz 
inne organizacje i instytucje zlokalizo
wane w budynkach szkolnych.

Ostatnie dni przyniosły bardzo do
brą wiadomość. Puszczykowo otrzyma
ło dofinansowanie ze środków Euro
pejskiego Funduszu Rozwoju Regio
nalnego w ramach „Zintegrowanego 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
2004-2006” projektu „Modernizacja 
ulicy Poznańskiej”. W 2007 r. ekipy bu
dowlane zbudują na części ulicy kana
lizację deszczową. Cała Poznańska zy
ska nową nawierzchnię jezdni, chodni
ki, ścieżkę rowerową i miejsca parkin
gowe. W miejsce obecnego skrzyżowa
nia ulicy Poznańskiej z Kościelną i Po- 
sadzego powstanie rondo. Red

Środki z Unii 
Europejskiej

Uczestniczki programu „Aktywna Kobieta z Puszczykowa

Ulica Poznańska
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Rozmowa z burmistrzem Januszem Napierałą

M i i  ii®  i m é d
-  Dobiega końca kadencja 

władz samorządowych. To był 
dobry czas dla Puszczykowa?

-  Nie było łatwo, ale zrobiliśmy du
ży krok do przodu. Wiele zmieniło się 
w naszym mieście. Wiele problemów 
udało się rozwiązać. Powstawały no
we inwestycje, nie tylko te finanso
wane przez Miasto.

-  Głównym przedsięwzięciem  
organizacyjnym i finansowym, 
realizow anym  przy w sparciu  
mieszkańców, było dokończenie 
budowy sieci kanalizacji sani
tarnej.

Dzięki ogromnemu wysiłkowi w la
tach 2003 -  2006 wybudowano ponad 
28 kilometrów kanalizacji sanitarnej. 
Mieszkańcy kolejnych 52 ulic mogli 
przyłączyć się do sieci kanalizacyjnej. 
Jesteśmy pierwszą w Powiecie Po
znańskim i jedną z niewielu w Polsce 
całkowicie skanalizowaną gminą! 
W przyszłości budowana będzie ka
nalizacja tylko na nowo powstałych 
ulicach.

-  Realizacja tego zadania była 
finansow ana tylko z budżetu  
Miasta?

Nakłady na budowę kanalizacji 
i w niewielkim stopniu na wodociągi 
wyniosły łącznie 12,5 min zł. Na za
danie to pozyskaliśmy środki zewnę
trzne z Aąuanet Sp. z o.o. w wysoko
ści prawie 9 min zł, a 464.000 zł 
uzyskano z tytułu umorzeń od zacią
gniętych pożyczek z NFOŚiGW. 
W tej kadencji rozliczono się osta
tecznie z gminą Mosina za budowę 
oczyszczalni ścieków. W sumie prze
kazano ok. 1,74 min zł, w tym 1,64 
min stanowiła należność główną 
i około 0,1 min zł odsetki. Trzeba pa
miętać, że straszono nas odsetkami 
rzędu 1 min zł, a skończyło się na 
100 tysiącach, co jest adekwatne do 
sytuacji.

-  Dziś priorytetem jest popra
wa stanu nawierzchni ulic.

To obecnie najważniejsze działanie 
zmierzające do poprawy komfortu ży
cia w Puszczykowie. Budowa na
wierzchni dróg wymaga, by grunty na 
których leżą, stały się ostatecznie wła
snością Miasta. W minionej kadencji 
wydaliśmy na ten cel ponad 4 min zł. 
Suma ta zawiera też wykupy gruntów 
pod inne cele publiczne, np. pod boisko 
przy ulicy Jarosławskiej. Niedługo sfi
nalizujemy też zakup 13,5 ha gruntów 
tzw. Zakola Warty. Jest już stosowna 
uchwała Rady Miasta, a w budżecie 
mamy zabezpieczone środki.

-  Realizacja budowy dróg już 
trwa?

Powstają kolejne fragmenty lub ca
łe ulice z nową nawierzchnią z asfaltu 
lub kostki brukowej. W sumie zbudo
wano nawierzchnie na 9 ulicach -  Be
ma, części Berwińskiego, Działkowej, 
Kościuszki, części Kraszewskiego, 
Niepodległości, Nizinnej, Przecznicy 
i Wąskiej. Nową szatę zyskają nieba
wem kolejne ulice. Rozstrzygnięto 
przetargi na budowę nawierzchni na: 
Wierzbowej, Przyszkolnej, Pomor
skiej, Sosnowej. Po uzyskaniu pozwo
leń na budowę będą ogłaszane prze
targi na budowę nawierzchni na na
stępnych 11 ulicach. W całości na
wierzchnię zyskają ulice: Gwarna,
Krzywa, Łukaszewicza, Ogrodowa, 
Rządowa i Wawrzyniaka. Drogowcy 
wykonają też nawierzchnię na frag
mentach Gołębiej, Libelta, Niwki Sta
rej, Powstańców Wlkp. i Wspólnej.

-  Poprawa dotyczy nie tylko 
zmotoryzowanych mieszkańców.

Na Cienistej, Nowej, Wiązowej, 
części Nadwarciańskiej czy Dworco
wej ułożono nowe chodniki. W innych 
miejscach, np. na fragmencie Kosy
nierów Miłosławskich, pojawiły się 
brakujące lub odtworzono uszkodzo
ne odcinki chodników. Na ulicy Mic
kiewicza zbudowano nowy chodnik 
oraz wykonano podbudowę pod doce
lową nawierzchnię jezdni. W ostat
nich latach zbudowano łącznie 1500 
metrów nawierzchni i prawie 1300

m chodników. Kilka inwestycji jest 
w toku. Wkrótce przybędzie 1050 
m nawierzchni na kolejnych ulicach.

-  Miasto na bieżąco naprawiało 
już istniejące nawierzchnie.

Gdzie było to możliwe uzupełniano 
ubytki, np. powstałe po zimie lub pra
cach związanych z układaniem insta
lacji podziemnych. Ułożono nakładkę 
asfaltową na ulicy Jarosławskiej (ok. 
800 m). Warstwę asfaltu położono rów
nież w ciągu ulic przy torach -  części 
Moniuszki, części Wspólnej, odcinku 
bez nazwy oraz części 3 Maja (razem 
ok. 900 m) czyli na trakcie, który 
w przyszłości połączy Puszczykowo 
z Mosiną. Dotąd była tam podbudowa, 
której koszt wykonania w dużej mie
rze poniósł jeden z mieszkańców.

-  Tegoroczna odwilż dała się 
we znaki wielu mieszkańcom.

Dlatego podjęto decyzję o rozpoczę
ciu programu poprawy stanu na
wierzchni przy pomocy tłucznia. 
Dzięki temu przez kilka lat, do mo
mentu wybudowania właściwej na
wierzchni, mieszkańcy nie będą „to
pili się” w błocie, a latem nie będą im 
dokuczały tumany kurzu.

-  Powstały też ciągi pieszo -  ro
werowe.

W minionej kadencji wybudowano 
ciąg ścieżek łączący drogę nr 430 
(Poznań -  Mosina) z drogą nr 431 
(Mosina -  Rogalin) o łącznej długości 
blisko 5 km. Wybudowane ścieżki 
stworzyły bezpieczną i wygodną dro
gę. Zaczyna się ona przy granicy 
z Łęczycą i biegnie przez fragment 
ulicy Poznańskiej, później Wczasową 
i Nadwarciańską. Ścieżka jest na ca
łej długości utwardzona kostką lub 
asfaltem. Wzdłuż drogi nr 431 od 
ulicy Nadwarciańskiej w stronę Mo
siny wykonano 600-metrowy odcinek 
utwardzony tłuczniem. O tym jak 
bardzo były one potrzebne, a zwła
szcza wybudowany ostatnio odci
nek między Łęczyca a dworcem PKP,
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świadczyć może liczba poruszających 
się nią rowerzystów i pieszych.

-  Miasto kupiło fotoradar.

To jeden ze sposobów dyscyplino
wania kierowców naruszających 
ograniczenie prędkości. Urządzenie 
może być obsługiwane przez patrol 
Straży Miejskiej, jest też dostosowa
ne do pracy w trybie automatycz
nym. Instalowane jest wtedy na jed
nym z charakterystycznych masztów. 
Pierwszy pojawił się w bardzo nie
bezpiecznym miejscu na styku ulicy 
Wczasowej z Ratajskiego. Kolejne za
montowano m.in. przy Libelta 
i Nadwarciańskiej. Po kilku miesią
cach funkcjonowania fotoradaru 
można stwierdzić, że większość uka
ranych kierowców jest spoza Pu
szczykowa. Założona więc przy zaku
pie tego urządzenia funkcja prewen
cyjna sprawdziła się całkowicie.

-  To nie jedyny sposób na popra
wę bezpieczeństwa na ulicach?

Dwa skrzyżowania zyskały sygna
lizacje świetlne. Powstały światła na 
skrzyżowaniu ulicy Wysokiej z Jaro
sławską. Powstała też sygnalizacja 
na skrzyżowaniu ulicy Libelta z Ka
sprowicza, w rejonie Szkoły Podsta
wowej nr 2. Podniosły one poziom 
bezpieczeństwa uczniów Szkoły Pod
stawowej i Gimnazjum nr 2. Popra
wa bezpieczeństwa kierowców 
i usprawnienie płynności ruchu przy 
wyjeździe z ulic podporządkowanych 
były głównymi przesłankami przy za
kupie i ustawieniu specjalnych luster 
zwiększających widoczność na skrzy
żowaniu.

-  Przebudowano też kluczowe 
skrzyżowania.

Przebudowano skrzyżowanie ulicy 
Wysokiej ze Studzienną. Na Wysokiej 
Powstały dodatkowe pasy ruchu dla 
aut skręcających w Studzienną z obu 
kierunków (z Poznania i z Mosiny). 
Uregulowano zasady przejazdu przez 
skrzyżowanie ulic: Studziennej, So
bieskiego i Czarnieckiego. Wymalo
wano tam przejścia dla pieszych i pa- 
sy ruchu dla pojazdów jadących we 
Wszystkich kierunkach. Wybudowa
no też progi zwalniające dla samo
chodów na ulicy Kosynierów Miło- 
sławskich oraz na ulicy Kraszewskie
go. Progi w rejonie szpitala powstały 
na wniosek jego dyrekcji.

(C iąg  d a ls z y  na str. 12)

Kadencja
2 0 0 2 - 2 0 0 6

Dochody budżetu Miasta - 65 milionów złotych
Środki z Unii Europejskiej 3,8 miliona złotych

Wydatki z budżetu Miasta - 63 miliony złotych
Wydatki na inwestycje miejskie wyniosły 25,5 milionów złotych
W tym z budżetu Miasta 16 min zł i ze środków pozyskanych spoza budżetu 
Miasta 9,5 min zł.

W mieście zrobiliśmy:

I Kanalizacja - 28 km 
(na 52 ulicach)

I Nawierzchnie ulic

-  4,2 km (zbudowane, w budowie)

-  2,4 km (umocnione tłuczniem)

I Chodniki -1 ,5  km 
(zbudowano, odbudowano)

I Ścieżki rowerowe - 5,5 km,

I Dziedzińce szkolne - 2.500 m2

4 place zabaw dla dzieci 

Oświetlenie uliczne -1 ,4  km

2 sygnalizacje świetlne 

Fotoradar I 7 masztów 

Monitoring szkół 

Przebudowano 1 skrzyżowanie 

Boisko ze „sztuczną trawą”

2 boiska do siatkówki

Ponadto:

Komputeryzacja biblioteki 

Miejskie Centrum Informacji 

Program dla bezrobotnych kobiet 

Bezpłatna nauka pływania 

Nowe komputery w szkołach 

Sale językowe w szkołach 

Akademia Tenisa 

Kursy komputerowe dla dorosłych 

Języki obce dla najmłodszych

Sala dla organizacji pozarządowych 

Zagospodarowanie Starej Szkoły

Rozwój komunikacji publicznej
-  druga linia do Poznania
-  kursy na Stare Puszczykowo
-  autobusy nocne

Budowa boiska przy Jarosławskiej 

Przygotowane pieniądze na 
Zakole Warty

Budowa Rynku

Wspieramy co roku:

Mistrzostwa Puszczykowa 
w Kolarstwie Górskim

Mistrzostwa Puszczykowa 
w Narciarstwie Alpejskim
i Snowboardzie

Mistrzostwa Puszczykowa 
w Windsurfingu

23 imprezy sportowe 
dla młodzieży szkolnej

Sekcje sportowe 

Dni Puszczykowa 

Muzyka na Zakolu 

Organizacje społeczne
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-  Przybyło ulicznych latarni.

Nowe latarnie stanęły wzdłuż ulicy 
Wysokiej na odcinku od Jarosław
skiej do Poznańskiej oraz na odcinku 
ulicy Nadwarciańskiej wzdłuż ciągu 
pieszo -  rowerowego (miedzy Kra
szewskiego a Słowiczą). Sukcesywnie 
na terenie całego miasta wymieniano 
też niesprawne oprawy. Przygotowa
no również warunki do modernizacji 
oświetlenia w całym mieście.

-  Puszczykowo od lat słynęło 
z niezwykle proinwestycyjnego 
budżetu.

Trzykrotnie wyróżniano nas w ogól
nopolskim konkursie „Złota Setka Sa
morządu” organizowanym przez nie
zależne Centrum Badań Regional
nych. Nasze miasto pośród 100 najlep
szych małych i średnich miast znajdo
wało się za każdym razem od 2001 ro
ku począwszy. Najwyższe, 31 miejsce, 
Puszczykowo zajęło w 2005 roku.

-  Co z estetyką miasta? Z po
rządkiem na ulicach?

Utrzymanie dróg w należytym sta
nie wymagało usuwania nadmiarów 
ziemi z poboczy, co pozwala na swo
bodne odpływanie wody z jezdni. 
Dbano także o przyuliczną zieleń. 
Strzyżono i odmładzano żywopłoty. 
Na rondzie w miejsce wymarzniętych 
roślin dokonano nowych nasadzeń. 
Na ulicach regularnie widać było za
miatarki usuwające z jezdni piasek 
i kurz.

-  Jednym z najbardziej zmie
niających się fragm entów Pu
szczykowa są okolice terenów  
MOSiRu.

Rosną kamieniczki, które stać bę
dą przy rynku w Puszczykowie. Efek
ty prac widać już od strony ulicy Po
znańskiej i od strony boiska. Wkrót
ce rozpocznie się budowa obiektów 
wzdłuż ulicy Kościelnej. Niedługo 
Puszczykowo będzie miało prawdzi
wy rynek. Przestrzeń publiczną z zie
lenią, fontanną, ławeczkami. Miej
sce, gdzie będzie można pójść ze zna
jomymi, spotkać się, wypić kawę.

-  Dużą uwagę poświęcano edu
kacji i wychowaniu młodych pu
szczykowian.

Ogromną wagę przykładano do roz
woju bazy oświatowo -  wychowaw
czej. Dbano o stan techniczny obiek

tów, o zapewnienie odpowiedniego 
komfortu uczniom i nauczycielom. 
Uczniowie szkół podstawowych i gim
nazjów mogą korzystać z nowocze
snych sal komputerowych i języko
wych, a także z bibliotek multime
dialnych wyposażonych w słowniki 
i atlasy elektroniczne. Dla wszystkich 
chętnych organizowane były bezpłat
ne kursy komputerowe na różnych 
poziomach zaawansowania. Duży na
cisk położony został na podniesienie 
poziomu bezpieczeństwa dzieci i mło
dzieży. Szkoły podstawowe i gimnazja 
wyposażone zostały w system monito
ringu. Pod czujnym okiem kamer 
znalazły się tereny szkolne, ale także 
ich najbliższa okolica. Na terenach 
obu szkół podstawowych stanęły bez
pieczne place zabaw. Drewniane kon
strukcje i huśtawki w czasie lekcji 
służą uczniom młodszych klas. Po za
kończeniu zajęć szkolnych każdego 
dnia mogą z nich korzystać wszystkie 
maluchy pod opieką swoich rodziców. 
Podobny plac powstał na Starym Pu
szczykowie (w pobliżu Centrum Teni
sowego ,Angie”), a drugi na Niwce 
(plac przy ulicy Niepodległości).

-  Odmłodniała „Stara szkoła”.

Utrzymany został edukacyjno -  
wychowawczy charakter „Starej 
Szkoły”. Poza pracownią komputero
wą, nie służy już ona uczniom szkoły 
podstawowej ani gimnazjum. W jej 
murach znalazły swoją siedzibę m.in. 
Centrum Nauczania „ABC Plus” oraz 
Policealna Szkoła Kosmetyczna. Na 
parterze „starej szkoły” funkcjonuje 
Biblioteka Miejska. Rozrasta się 
księgozbiór tej placówki, chętni mogą 
skorzystać z czytelni prasy.

-  Bogatą ofertę sportowych za
jęć pozalekcyjnych kierowano do 
dzieci i młodzieży.

Chętni uczniowie mogą uczestni
czyć w sportowych zajęciach pozalek
cyjnych w kilkunastu dyscyplinach, 
jak np. piłka nożna, siatkówka, ko
szykówka, szachy, tenis ziemny, tenis 
stołowy, judo, badminton czy lekka 
atletyka. Szczególną uwagę trzeba 
zwrócić na zainaugurowane w tej ka
dencji dwa programy skierowane do 
wszystkich uczniów szkół podstawo
wych. W Powiecie Poznańskim jeste
śmy jedyną gminą, która zdecydowa
ła się na realizację takich programów 
i do tego na tak dużą skalę!

-  Nauka pływania dla najmłod
szych i „Akademia Tenisa”?

Uczniowie z klas 0 do III w ramach 
lekcji w-f dwa razy w miesiącu zawo
żeni są na lekcje nauki pływania na 
basen w Centrum Spa&Welness 
„SPAlarnia”. Pod okiem wykwalifiko
wanej kadry najmłodsi uczą się trud
nej sztuki pływania oraz poznają za
sady bezpiecznej kąpieli w basenie 
i na otwartym akwenie. Można być 
pewnym, że program ten znacząco 
wpłynie na poprawę stanu zdrowia 
najmłodszych puszczykowian oraz na 
ich bezpieczeństwo, zwłaszcza 
w okresie letnim. I oczywiście ,Aka
demia Tenisowa”. Po zimowej i let
niej akademii, kiedy w czasie ferii 
uczestniczyło w zajęciach blisko 100 
dzieci, we wrześniu na zajęcia na 
kortach Centrum Tenisowego ,A n
gie” zapisało się 260 młodych pu
szczykowian!

-  Nie wszystkim udawało się 
wyjechać na ferie czy wakacje.

Miasto organizowało i współfinan
sowało wypoczynek dzieci i młodzie
ży. Młodzi mieszkańcy Puszczykowa 
mogli brać udział w koloniach, obo
zach i półkoloniach. Wielu z tych 
tych, którzy musieli spędzać wakacje 
w domu, mogło się przekonać, że czas 
wolny można spędzić ciekawie odpo
czywając i ucząc się w trakcie zaba
wy czy wycieczki. Dla wielu zorgani
zowane przez samorząd obozy czy 
wycieczki były jedynymi wyjazdami 
przez całe wakacje.

-  Zainteresow anie sportem  
i rekreacją jest w Puszczykowie 
ogromne.

By dostosować do wymogów licen
cyjnych boisko, na którym rozgrywa 
swoje mecze Las Puszczykowo, ko
nieczny był remont płyty. Niedługo 
będzie gotowe, powstające w miejsce 
dawnego żwirowiska, boisko przy Ja 
rosławskiej. Przy Szkole Podstawo
wej nr 1 wybudowano nowoczesne 
boisko z nawierzchnią ze sztucznej 
trawy. Chętni mogą korzystać z niego 
przez cały dzień grając w piłkę nożną
i ręczną, koszykówkę lub tenisa. 
Obiekt jest oświetlony i można z nie
go korzystać także po zmroku.

Wspierano inicjatywy związane ze 
sportem amatorskim. Mistrzostwa 
Puszczykowa w Kolarstwie Górskim 
odbywają się u nas, inne organizowa
ne są poza Puszczykowem -  w Karpa
czu Mistrzostwa w Narciarstwie Al
pejskim i Snowboardzie i w Powi
dzu Mistrzostwa w Windsurfingu. 
W mieście rozgrywane są okazjonalne



turnieje w różnych dyscyplinach, np. 
turniej piłkarski im. Z. Wojtkowiaka, 
zmarłego radnego, jednego z inicjato
rów budowy boiska przy ulicy Jaro
sławskiej.

-  Na stale w tradycji naszego 
miasta zapisały się obchody Dni 
Puszczykowa.

Impreza ta, wypełniona niezliczo
nymi atrakcjami, turniejami sporto
wymi, koncertami, ściąga tłumy pu- 
szczykowian i gości spoza miasta. 
Mieliśmy okazję podziwiać aktorów
i piosenkarzy tworzących piłkarską 
Reprezentację Artystów Polskich, za
śpiewali Mezo i Coma. Zorganizowa
ny został też festyn rodzinny na Za
kolu Warty. Teren ten okazał się ide
alnym miejscem na organizację im
prez plenerowych. „Muzyka na Zako
lu” to cykl prezentujący muzykę
i kulturę z różnych zakątków świata.

-  Symbolem Puszczykowa jest 
też Muzeum Pracownia Literac
ka Arkadego Fiedlera.

Odbyło się w nim wiele imprez 
ukazujących czasami egzotyczną kul
turę i obyczaje. Do kalendarza na 
stałe wpisały się m.in. Powiatowy 
Przegląd Zespołów Szantowych. 
W otaczającym muzeum Ogrodzie To
lerancji przybyły kolejne eksponaty, 
m.in. kalendarz Azteków i kopia 
okrętu Kolumba „Santa Maria”. 
Część tych przedsięwzięć odbywała 
się przy wsparciu Miasta.

-  Wielu nie wierzyło, że w Pu
szczykowie rozegrany będzie  
mecz Pucharu Davisa.

Nasze miasto jest jednym z naj
mniejszych miast, jakie kiedykol
wiek organizowały mecze Pucharu 
Davisa. Korty w Centrum Teniso
wym „Angie” okazały się szczęśliwe 
dla Polskiej reprezentacji, która po
konała Łotwę 5:0. W „Angie” zagrali 
najlepsi polscy tenisiści, m.in. Łu
kasz Kubot, Mariusz Fyrstenberg, 
Marcin Matkowski.

-  Samorząd współpracował 
z organizacjami pozarządowymi.

Oddział Rejonowy PZERil w Pu
szczykowie organizował imprezy inte
gracyjne dla seniorów. Najstarsi pu- 
szczykowianie wyjeżdżali na wyciecz
ki i wakacje, organizowali pomoc rze
czową dla potrzebujących. Miasto po- 
niagało Domowi Pomocy Maltańskiej.

Warto przypomnieć o zawodach Malta 
Strong, wzorowanych na programie 
telewizyjnym siłowych zmaganiach 
niepełnosprawnych dzieci i młodzieży. 
Wspieraliśmy szereg działań PTS, np. 
Mistrzostwa Puszczykowa w Narciar
stwie Alpejskim i Snowboardzie, ro
dzinne turnieje tenisowe i rajdy rowe
rowe. Na pomoc ze strony Miasta mo
gli liczyć także harcerze np. przy orga
nizacji „Dni promocji harcerstwa 
w Puszczykowie”.

-  Wyjaśniła się chyba ostatecz
nie sytuacja Szpitala w Puszczy
kowie?

Po wielu perturbacjach i realnej 
groźbie likwidacji, właścicielem lecz
nicy stało się ponownie Starostwo Po
wiatowe. Sukcesywnie spłacano za
dłużenie szpitala i dziś można być 
pewnym, że placówka przetrwa i bę
dzie się dalej rozwijać. Szpital w Pu
szczykowie został uratowany! W ze
szłym roku szpital obchodził jubileusz 
30-lecia istnienia, w tym zyskał patro
na. Został nim prof. Stefan Tytus Dą
browski, wybitny lekarz, biochemik
i rektor Uniwersytetu Poznańskiego.

-  Modne jest ostatnio mówienie
o pozyskiwaniu środków z Unii 
Europejskiej.

Puszczykowo może poszczycić się 
stuprocentową skutecznością w tych 
staraniach. Otrzymaliśmy ponad
135.000 zł dofinansowania z Euro

pejskiego Funduszu Społecznego na 
realizację programu „Aktywna Ko
bieta z Puszczykowa” -  aktywizację 
zawodową bezrobotnych mieszkanek 
naszego miasta. Po zakończeniu 
szkolenia na założenie własnej dzia
łalności gospodarczej zdecydowały 
się cztery Panie. Miasto uzyskało 
blisko 80.000 zł w ramach Kontrak
tu Wojewódzkiego dla Województwa 
Wielkopolskiego w 2006 roku z re
gionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2005 -  2006 na „Wyposaże
nie szkół podstawowych i gimnazjów 
w sprzęt komputerowy i urządzenia 
telekomunikacyjne umożliwiające 
stosowanie technologii informacyj
nych w procesie dydaktycznym i za
rządzania szkołą”. Program e-szkoła 
to wdrożenie nowoczesnych rozwią
zań technicznych obejmujących sieci 
radiowe, komputery przenośne i in
ne urządzenia multimedialne poma
gające nauczycielowi w dydaktyce. 
Ostatnie dni przyniosły bardzo do
brą wiadomość. Otrzymaliśmy dofi
nansowanie ze środków Europejskie
go Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach „Zintegrowanego Opera
cyjnego Rozwoju Regionalnego 2004
-  2006” projektu „Modernizacja ulicy 
Poznańskiej”. Miasto otrzyma ze 
środków unijnych ponad 3,5 miliona 
złotych. W 2007 roku pojawią się no
we chodniki, ścieżka rowerowa, bez
pieczne parkingi, zieleń i nowa na
wierzchnia na całej długości ulicy.

-  D zięku ję .



14____________________________________________
Najpierw kąpiel w jacuzzi, kilka zjazdów w rurze i 100 m żabką. Potem 
chwila w saunie i masaż. Niedługo będzie to możliwe bez wyjeżdżania poza 
Puszczykowo. Obok Centrum Tenisowego „Angie” do zimy 2008 roku po
wstanie basen pływacki z wieloma atrakcjami wodnymi. Początek budowy 
wiosną 2007 roku.

Basen w Pi

O d dłuższego już czasu trwają 
przygotowania do budowy base
nu w naszym mieście. Począt

kowo miała to być inwestycja miejska 
i samorząd poważnie się do niej przy
gotowywał. Ostatnich kilkanaście mie
sięcy przyniosło jednak dobrą wiado
mość. Prywatny inwestor zdecydował 
o rozpoczęciu wiosną 2007 roku budo
wy kompleksu sportowo-rekreacyjnego 
z 25-metrowym basenem pływackim. 
W tej sytuacji przeznaczanie środków 
publicznych na budowę pływalni było
by nierozsądne i nieuzasadnione eko
nomicznie. Wspieraliśmy inwestora 
w trakcie procesu przygotowawczego 
inwestycję. Pomagaliśmy przebrnąć 
przez skomplikowane w przypadku ta
kich obiektów procedury terenowo -  
prawne. Dzięki tej inwestycji nie musi
my angażować środków budżetowych -  
mówi burmistrz Janusz Napierała -  
Możemy je wykorzystać na inne cele, 
np. na uruchomiony w tym roku bez
płatny program nauki pływania dla 
wszystkich uczniów klas 0 -  III szkół 
podstawowych. Przypomnijmy, naj
młodsi puszczykowianie w ramach lek
cji wychowania fizycznego dwa razy 
w miesiącu nieodpłatnie uczestniczą 
w zajęciach nauki pływania na basenie 
w ośrodku Spalarnia.

Obok głównego basenu pływackiego, 
w obiekcie przy ulicy Sobieskiego prze
widziano także budowę mniejszego base
nu służącego do bezpiecznej nauki pły
wania. Dzięki temu, bezpłatnym progra
mem nauki pływania, będzie można ob
jąć wszystkich uczniów puszczykow- 
skich szkół podstawowych! Wielbiciele 
wodnych atrakcji mogą liczyć, że w cen
trum pojawi się także rura zjazdowa. 
W pobliżu basenu głównego zaprojekto
wano wanny z hydromasażem czyli po
pularne jacuzzi. To oczywiście nie wszy
stko. Coś dla siebie znajdą wielbiciele 
saun. Rozbudowana będzie także część

ośrodka poświęcona odnowie biologicz
nej. Urządzone zostaną pomieszczenia 
do masażu, nowoczesna siłownia i sale 
do aerobiku. Oczywiście będą także gabi
nety lekarskie i rehabilitacyjne. Całość 
uzupełnią sale konferencyjne i hotel.

Po zakończeniu budowy basenu Pu
szczykowo będzie mogło się pochwalić 
kompleksem, jakiego nie ma nawet 
w Poznaniu. Nowoczesny basen z bo
gatym zapleczem będzie połączony 
z już istniejącym Centrum Tenisowym 
„Angie”. To jedna z najlepszych hal te
nisowych w Polsce. Ma przecież wy
starczającą liczbę kortów pokrytych 
nowoczesną wykładziną, by odbył się 
w niej mecz Pucharu Davisa, jednej 
z najsłynniejszych tenisowych imprez 
na świecie. Mecz Polska -  Łotwa, 
oprócz wysokiego zwycięstwa 5-0 dla 
Polaków, zapisał się w historii świato
wego tenisa jeszcze jednym wydarze
niem. Nigdy przedtem meczu Pucharu 
Davisa nie rozegrano w tak małym 
miasteczku jak Puszczykowo!

Tenisowo — basenowe centrum służyć 
ma przede wszystkim mieszkańcom 
naszego miasta. Na kortach „Angie” 
uczą się bezpłatnie grać w tenisa 
uczniowie szkół podstawowych. Do 
„Akademii Tenisowej” zgłosiło się 260 
dziewcząt i chłopców! Nie mniejsze za
interesowanie będzie towarzyszyć za
pewne programom nauki pływania. 
W planach jest bowiem, obok po
wszechnej nauki pływania dla uczniów 
puszczykowskich szkół, organizacja 
półkolonii, kolonii i obozów sportowych.

Powstanie takiego kompleksu to wiel
ka sprawa. Mieszkańcy będą mieli moż
liwość spędzania wolnego czasu. Basen 
i hala tenisowa przyciągną do Puszczy
kowa turystów. Nie można też zapo
mnieć, że to także nowe miejsca pracy — 
mówi J. Napierała — i to w dziedzinie, 
która doskonale wpisuje się w wizję Pu
szczykowa jako miasta -  ogrodu. Red
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W  piątym -  jubileuszowym -  Nawigacyjnym  
Integracyjnym Rajdzie Samochodowym  
wzięło udział kilkadziesiąt osób, zebra

nych w 18 załóg, wśród nich wiele ekip integracyj
nych, mieszanych -  z osobami niepełnosprawnymi
i pełnosprawnymi na pokładzie. Zadania wszyscy 
mieli bardzo trudne, na 32 kilometrowej trasie nie 
brakło pułapek nawigacyjnych i okazji do trud
nych decyzji. Również ćwiczenia sprawnościowe -  
przejazd wąskim torem przeszkód z piłką na tale
rzu przymocowanym do maski pojazdu, przyspo
rzyły niemałych emocji. Poziom najlepszych załóg 
był w zgodnej opinii komisji sędziowskiej niezwy
kle wyrównany, stąd emocje były wielkie.

Rajd został przygotowany niezwykle starannie i był zor
ganizowany we współpracy z Wielkopolskim Związkiem 
Inwalidów Narządu Ruchu — sekcją motorową. Na rajdzie 
był obecny i załogi dopingował Burmistrz miasta Puszczy
kowa, Janusz Napierała. Wśród znakomitych gości nie za
brakło również Dyrektor PCPR, Elżbiety Bijaczewskiej. 
Prezes Zarządu WZNIR, Mirosława Rynowiecka, wspól
nie z Zarządem Fundacji im Królowej Polski św. Jadwigi, 
sprawdzili każdy szczegół i załogi wyruszyły na trasę.

Po części drogowej rozegranej w okolicach Puszczyko
wa i po części sprawnościowej, która odbyła się przed sie
dzibą Fundacji, przyszedł czas na wspólną zabawę (mię
dzy innymi występ jednoosobowego kabaretu Marcina 
Adamowicza) i prawdziwy deszcz nagród! W loterii brali 
udział wszyscy uczestnicy i sympatycy rajdu, a nagrody 
zadowoliły nawet najwybredniejszych. Od drobiazgów 
(gąbki, szczotki samochodowe, szmatki irchowe) przez 
mnóstwo kuponów na darmowe usługi w Norauto Polska

sp. z o. o. oddział Komorniki aż po cenne przedmioty, jak 
ręczne reflektory, kompresory, zestawy narzędzi czy trzy 
bony na usługi w Puszczykowski Centrum Spa „SPA_lar- 
nia” o wartości 100 zł każdy.

Właśnie te dwie firmy -  obok najważniejszego dobro
czyńcy (Urzędu Miasta Puszczykowa) -  uświetniły rajd 
atrakcyjnymi nagrodami. Najbardziej wartościowe były 
oczywiście nagrody za zajęcie pierwszych trzech miejsc: 
duży zestaw profesjonalnych narzędzi, profesjonalny od
kurzacz samochodowy i wysokiej klasy radio samochodo
we. W rajdzie zwyciężyła załoga w składzie Anna, Mag
dalena i Piotr Soleccy, na kolejnych miejscach uplasowa
ła się załoga Maji, Olgi i Tomasza Słabych oraz Bartka
i Magdy Wudarczaków. Trzy najlepsze załogi otrzymały 
także z rąk prezesa Fundacji, Andrzeja Markiewicza, 
wspaniałe puchary i pamiątkowe dyplomy. Prezes Mar
kiewicz, wręczając puchary i nagrody, podkreślił, że jed
nak największą radością jest bycie razem, jest prawdzi
wa integracja. Integracja, która jest głównym celem 
wszystkich działań Fundacji, w tym unijnych projektów 
realizowanych przez Fundację.

Dostojnym Gościom, wszystkim startującym, kibicom, 
a także dobrodziejom rajdu -  Urzędowi Miasta Puszczy
kowa reprezentowanemu przez burmistrza Janusza Na- 
pierałę oraz Firmie Norauto Polska sp. z o. o. oddział Ko
morniki reprezentowanej przez dyrektora centrum w Ko
mornikach Krystiana Tolińskiego serdecznie za wszystko 
dziękujemy! Do zobaczenia już na wiosnę przyszłego roku!

Tom asz M ik a  
D y re k to r Fundacji

Puszczykowskie Towarzystwo Sportowe
Zaprasza do udziału w turnieju tenisowym z okazji rozpoczęcia sezonu halowego 2006/2007. Turniej odbędzie się w sobotę 4 listopa

da o godz. 17 w hali „Angie” , a walczyć będziemy w kategorii męskiego debla i mixta. Po zawodach odbędzie się uroczystość wręczenia 
pucharów tegorocznym uczestnikom turnieju Masters (8 najlepszych tenisistów sezonu). Zgłoszenia mailem pod adresem 
pts@ptspuszczykowo.pl lub u Marka Preislera pod nr 0600 487 486.

Jednocześnie zachęcamy do udziału w zajęciach rekreacyjnych, organizowanych przez PTS. Są one dostępne dla wszystkich mieszkań
ców naszego miasta. Terminy i dyscypliny:

-  aerobik (wtorek, czwartek, godz. 20.00-21.30, SP 2),
-  joga (poniedziałek i czwartek, godz. 20.00, SP 1),
-  koszykówka (poniedziałek, godz. 20.30 SP 1 i czwartek godz. 20.30 SP 2)

Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy
Zarząd PTS-u

mailto:pts@ptspuszczykowo.pl
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3 ?  d z ie ?  i e d y ?
04.11 godz. 17.00 Turniej Tenisa Ziemnego w kategorii męskiego debla i 

mixta -  Hala tenisowa Angie -  organizator PTS
06.11 Uroczyste otwarcie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Puszczykowie -  

budynek starej szkoły przy ul. Wysokiej 1
07.11 godz. 14.00 Światowy Dzień Seniora -  organizator PZERil
10.11 godz.12.00 Z okazji Święta Odzyskania Niepodległości odbędzie się uro

czysty apel - Gimnazjum nr 2
11.11 godz. 15.00 Msza Święta połowa w Święto Niepodległości pod krzyżem Po

wstańczym -  organizator parafie puszczykowskie i MOK (po Mszy spotkanie 
przy marcińskich rogalach w salce Jana Pawła II -  Parafia Puszczykówko)

12.11 godz. 6.00 -  22.00 Wybory samorządowe do Rad Gmin, Powiatu i Sej
miku oraz wybory Burmistrza Puszczykowa

Miejski Ośrodek Kultury w Puszczykowie zaprasza: na warsztaty
2 cyklu „Puszczyki z Galaktyki” w soboty od 11.00 do 12.30.

Chateaugiron
17 listopada o godzinie 18.00 

w Klubie Seniora odbędzie się 
zebranie członków Stowarzysze
nia Puszczykowo -  Chateaugi
ron. Podejmowane będą decyzje 
organizacyjne dotyczące przy
szłorocznej wizyty Bretończyków 
w naszym mieście. Prosimy
o obecność wszystkich uczestni
ków tegorocznego wyjazdu do 
Francji.

Zarząd Stowarzyszenia

K lub Piłkarski Las Puszczy
kowo, świętujący jubileusz 
30-lecia istnienia zorgani

zował spotkanie, w  którym udział 
wzięli byli i obecni piłkarze, tre
nerzy i działacze. Wśród gości 
obok burmistrza Janusza Napie
rały byli przedstawiciele WOZPN
i zaprzyjaźnionych klubów.

Za oficjalną datą utworzenia sekcji 
piłki nożnej w ramach TKKF Las 
przyjmuje się 27.02.1975 rok. Kierow
nikiem sekcji został Wojciech Chlebda, 
a skarbnikiem Leopold Lipiński. Przy
gotowano płytę boiska na Nowym 
Osiedlu. 18 maja tego roku został roze
grany mecz z drużyną Starego Pu
szczykowa zakończony zwycięstwem 
4:1. Bramki w tym historycznym spo
tkaniu zdobyli Baranowski, Wolnie- 
wicz, Marchewka i Lipiński. Dużym 
sukcesem zakończył się turniej rozgry
wany z okazji ówczesnego „Święta 22 
lipca” w Mosinie, gdzie zawodnicy La
su wygrali wszystkie mecze i zdobyli
1 miejsce. Do kroniki wpisali się kolej
ni wyróżniający się zawodnicy - Stani
sław Strzelczyk, Zenon Fryga, Irene
usz Gawroński oraz Janusz Potocki. 
Sekcja piłki nożnej rozwijała swoją 
działalność, organizowano mecze, pro-

30-lecie Klubu Piłkarskiego Las Puszczykowo

Piłkarski jubileusz
wadzono regularnie zajęcia 
szkoleniowe. Kolejnym kie
rownikiem sekcji był pan 
Ignacy Demuth.

W roku 1976 postanowio
no zgłosić zespół do rozgry
wek klasy C, w których spi
sywał się on bardzo dobrze 
odnosząc wiele zwycięstw.
Szczególnie wyróżniał się 
w grze Mieczysław Mar
chewka, który imponował 
skutecznością strzelecką. Do 
tej pory uczestniczy on czyn
nie w treningach seniorów, demon- nerską podjął trener Włodzimierz Ja- 
strując olbrzymie zaangażowanie kubowski. Ten sezon zapisał się
i umiejętności. Pan Mięciu to wyjątko- w pamięci kibiców, bo niewiele zabra- 
wa postać, od początku związana kło do awansu do klasy okręgowej, 
z Klubem na dobra i złe. To człowiek Minimalnie lepsza okazała się druży
na którym zawsze można polegać. na Jaroty Jarocin. Kolejne sezony nie 

W kolejnych zespół seniorów ba- były już tak udane i drużyna zaznała 
lansował pomiędzy A i B klasą, smaku degradacji do B Klasy. Efek- 
W 1999 roku drużyna zanotowała ko- towny powrót do wyższej klasy roz- 
lejny awans do A klasy. Pojawili się grywkowej nastąpił w 2003 roku. Ze- 
doświadczeni zawodnicy, pracę tre- spół pod kierunkiem trenera Jaku

bowskiego robił systematyczne postę
py i po sezonie 2004/2005 przystąpił 
do meczy barażowych o awans do 
klasy okręgowej. Mimo zwycięstwa 
na boisku rywala - Warty Między
chód 1:0, w meczu rewanżowym 
przeciwnicy okazali się lepsi i kolejna 
szansa awansu uciekła z przed nosa. 
Ostatni sezon to huśtawka nastro
jów. Odszedł trener Jakubowski, na 
jego miejsce przyszedł Marek Giese.

Ambitne plany klubu na przyszłość 
to przede wszystkim szkolenie mło
dzież. Las chce nawiązać współprace 
z wszystkimi puszczykowskimi szko
łami. Red



Obchody Dnia Edukacji Narodowej

Nowa szkoła w Swarzędzu OH7
D zień Edukacji Narodowej 

obchodzony w pow iecie  
poznańskim  zbiegł się  

z ukończeniem budowy Zespołu 
Szkół nr 1 im. Powstańców Wiel
kopolskich w Swarzędzu. To wła
śnie podczas uroczystości, która 
odbyła się trzynastego paździer
nika w auli swarzędzkiej „Jedyn
ki”, nastąpiło oficjalne oddanie 
do użytku tego obiektu.

Zaproszeni na Powiatowe Obchody 
Dnia Edukacji Narodowej goście, 
wśród których znaleźli się posłowie, 
dyplomaci, przedstawiciele władz sa
morządowych, oświatowych oraz ko
ścielnych, a także dyrektorzy zaprzyja
źnionych szkół z zagranicy, nie szczę
dzili wyrazów zachwytu. Nie były to 
przesadzone pochwały, gdyż rzeczywi
ście jest się czym pochwalić. Powstał 
bowiem, spełniający najwyższe euro
pejskie standardy, kompleks oświato- 
wo-rekreacyjny na miarę XXI wieku, 
który daje uczniom możliwość kształ
cenia w doskonałych warunkach.

Budowa szkoły w Swarzędzu nale
żała do największych przedsięwzięć

realizowanych przez powiat poznań
ski w dobiegającej już końca II Kaden
cji Rady Powiatu Poznańskiego. Wy
budowano część dydaktyczną i halę 
sportową z siłownią oraz boiskami do 
piłki nożnej i koszykowej oraz bieżni 
przystosowanej także do uprawniania 
takich dyscyplin sportu jak: skok 
w dal, trójskok oraz rzut kulą.

Na koniec uczniowie Zespołu 
Szkół w Swarzędzu przygotowali ta 
neczne show. Po jego obejrzeniu go
ście przystąpili do zwiedzania pla
cówki, podczas którego mieli okazję 
dosłownie i w przenośni wrócić „do 
szkolnej ławy”.

Ewa Przybył, Gabinet Starosty

Nadzwyczajne posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
D w u n a s te g o  p a ź d z ie rn ik a  2 0 0 6  ro k u  o d b y ło  s ię  p o s ie d z e n ie  P o w ia to 

w e j K o m is ji B e z p ie c z e ń s tw a  i P o rz ą d k u . N a  w n io s e k  J a n a  G ra b k o w s k ie g o , 
P rz e w o d n ic z ą c e g o  K o m is ji, o m ó w io n o  k w e s t ię  p la n o w a n e j p rz e z  K o m e n 
d ę  W o je w ó d z k ą  P S P  re o rg a n iz a c ji K o m e n d y  M ie js k ie j P a ń s tw o w e j S tra ż y  
P o ż a rn e j w  P o z n a n iu  i z w ią z a n e g o  z ty m  p ro je k tu  lik w id a c ji J e d n o s tk i R a -  
to w n ic z o -G a ś n ic z e j N r  8  w  B o le c h o w ie  i J e d n o s tk i R a to w n ic z o -G a ś n ic z e j 
N r  9  w  M o s in ie . W  s p o tk a n iu  u c z e s tn ic z y li m .in . K o m e n d a n c i W o je w ó d z 
ki i M ie js k i P a ń s tw o w e j S tra ż y  P o ż a rn e j o ra z  p rz e d s ta w ic ie le  g m in  z a in te 
re s o w a n y c h  te m a te m .

STANOWISKO RADY POWIATU POZNAŃSKIEGO 
z dnia 17 października 2006 roku

w  s p ra w ie  p la n ó w  lik w id a c ji J e d n o s tk i R a to w n ic z o -G a ś n ic z e j N r  8  
w  B o le c h o w ie  o ra z  J e d n o s tk i R a to w n ic z o -G a ś n ic z e j l\lr 9  w  M o s in ie .

J e d n y m  z  p o d s ta w o w y c h  z a d a ń  s a m o rz ą d u  p o w ia to w e g o  je s t  z a p e w 
n ie n ie  p o rz ą d k u  p u b lic z n e g o , b e z p ie c z e ń s tw a  o b y w a te li o ra z  o c h ro n a  
p rz e c iw p o w o d z io w a , w  ty m  w y p o s a ż e n ie  i u tr z y m a n ie  p o w ia to w e g o  m a 
g a z y n u  p rz e c iw p o w o d z io w e g o , o c h ro n a  p rz e c iw p o ż a ro w a  i z a p o b ie g a n ie  
in n y m  n a d z w y c z a jn y m  z a g ro ż e n io m  ż y c ia  i z d ro w ia  lu d z i o ra z  ś ro d o w is k a .

R a d a  P o w ia tu  P o z n a ń s k ie g o  w y ra ż a  g łę b o k ie  z a n ie p o k o je n ie  p la n a m i  
z m ia n  w  s t ru k tu rz e  o rg a n iz a c y jn e j K o m e n d y  M ie js k ie j P a ń s tw o w e j S tra ż y  
P o ż a rn e j w  P o z n a n iu , s k u tk u ją c y m i l ik w id a c ją  J e d n o s tk i R a to w n ic z o -G a 
śn ic z e j n r  8  w  B o le c h o w ie  i J e d n o s tk i R a to w n ic z o -G a ś n ic z e j n r  9  M o s in ie .

R a d a  P o w ia tu  P o z n a ń s k ie g o  n ie p rz y jm u je  a rg u m e n ta c ji  W ie lk o p o ls k ie 
go  K o m e n d a n ta  W o je w ó d z k ie g o  P a ń s tw o w e j S tra ż y  P o ż a rn e j d o ty c z ą c e j 
p la n ó w  lik w id a c ji w s p o m n ia n y c h  J e d n o s te k , ze  w z g lę d u  n a  k o n ie c z n o ś ć  
z m ia n y  w e w n ę tr z n e j s t ru k tu ry  o rg a n iz a c y jn e j.

W  re jo n a c h  o p e ra c y jn y c h  fu n k c jo n o w a n ia  J e d n o s te k  w y s tę p u je  sz e re g  
c z y n n ik ó w  u z a s a d n ia ją c y c h  u tr z y m a n ie  ich  w  n ie z m ie n io n e j fo r m ie  o rg a 
n iz a c y jn e j i lo k a liz a c ji. S ą  to  d u ż a  p o w ie rz c h n ia  o b s z a ró w  le ś n y c h  (P u 
sz c za  Z ie lo n k a , W ie lk o p o ls k i P a rk  N a ro d o w y ) , z n a c z n e  n a tę ż e n ie  ru c h u

o s o b o w e g o  I to w a ro w e g o  n a  tra s a c h  d ro g o w y c h  i k o le jo w y c h , lo k a liz a c ja  
z a k ła d ó w  p rz e m y s ło w y c h , o b e c n o ś ć  lic z n y c h  z a b y tk ó w , lo k a liz a c ja  p o lig o 
nu w o js k o w e g o  w  B ie d ru s k u , z a g ro ż e n ie  p o w o d z io w e  p o b lis k ic h  m ie js c o 
w o ś c i, a  ta k ż e  s z c z e g ó ln y  c h a ra k te r  lo k a liz a c ji m ia s ta  P u s z c z y k o w o .

R a d a  P o w ia tu  P o zn a ń s k ie g o  p o p ie ra  d z ia ła n ia  p o d e jm o w a n e  p rze z  P o 
w ia to w ą  K o m is ję  B e z p ie c z e ń s tw a  i P o rz ą d k u  P u b lic z n e g o  z m ie rz a ją c e  do  
u trz y m a n ia  J e d n o s te k  R a to w n ic z o -G a ś n ic z y c h  w  B o le c h o w ie  i M o s in ie  p o 
n ie w a ż  p la n o w a n e , po  ich lik w id a c ji, o p arc ie  d z ia ła ń  ra to w n ic z y c h  o je d n o 
s tk i O c h o tn ic z y c h  S tra ż y  P o ż a rn y c h , p o z b a w i je  sz y b k ie g o  i p ro fe s jo n a ln e 
g o  w s p a rc ia  d z ia ła ń  ze  s tro n y  s ił je d n o s te k  K o m e n d y  M ie js k ie j P a ń s tw o w e j 
S tra ż y  P o ża rn e j w  P o zn a n iu  o ra z  s p o w o d u je  n a ło że n ie  d o d a tk o w y c h  zadań  
na je d n o s tk i s a m o rz ą d u  te ry to r ia ln e g o . Z n a c z n a  o d le g ło ś ć  g m in  M u ro w a n a  
G o ś lin a , C z e rw o n a k , P u s z c z y k o w o , M o s in a , S tę s ze w , a  ta k ż e  s tan  d ró g  i n a 
tę ż e n ie  ru c h u  z n a c z ą c o  w y d łu ż y  czas  d o ta rc ia  z  p o m o c ą  na m ie js c e  z d a rz e 
n ia , z J e d n o s te k  R a to w n ic z o -G a ś n ic z y c h  z lo k a liz o w a n y c h  na te re n ie  m ia s ta  
P o zn a n ia .

R a d a  P o w ia tu  P o z n a ń s k ie g o  z w ra c a  s ię  d o  o rg a n ó w  a d m in is tra c ji p a ń 
s tw o w e j, w  s z c z e g ó ln o ś c i d o  M in is tr a  S p r a w  W e w n ę tr z n y c h  i A d m in is tr a 
c ji, W o je w o d y  W ie lk o p o ls k ie g o , K o m e n d a n ta  G łó w n e g o  P a ń s tw o w e j S t r a 
ży  P o ż a rn e j, W ie lk o p o ls k ie g o  K o m e n d a n ta  W o je w ó d z k ie g o  P a ń s tw o w e j  
S tra ż y  P o ż a rn e j w  P o z n a n iu , o ro z w a ż e n ie  s k u tk ó w  p ro p o n o w a n y c h  
z m ia n , p o z b a w ia ją c y c h  z a b e z p ie c z e n ia  r a to w n ic z o -g a ś n ic z e g o  m ie s z k a ń 
c ó w  n a jw ię k s z e g o  p o w ia tu  z ie m s k ie g o  w o je w ó d z tw a  w ie lk o p o ls k ie g o .

R a d a  P o w ia tu  P o z n a ń s k ie g o  a p e lu je  do  R ad  G m in  z  te re n u  p o w ia tu
o p o p a rc ie  n in ie js z e g o  s ta n o w is k a  w  s p ra w ie  p la n ó w  lik w id a c ji J e d n o s tk i 
R a to w n ic z o -G a ś n ic z e j n r  8  w  B o le c h o w ie  o ra z  J e d n o s tk i R a to w n ic z o -G a 
ś n ic z e j n r  9  w  M o s in ie .

M a ją c  ś w ia d o m o ś ć  o d p o w ie d z ia ln o ś c i i o b o w ią z k u  z a g w a ra n to w a n ia  
o d p o w ie d n ie g o  p o z io m u  b e z p ie c z e ń s tw a  m ie s z k a ń c o m  p o w ia tu  p o z n a ń 
s k ie g o , R a d a  P o w ia tu  P o z n a ń s k ie g o  w y ra ż a  s w ó j s p r z e c iw  w o b e c  p la n o 
w a n y c h  z m ia n .

Taneczne show 
uczniów ze Swarzędza



informacje 19

Komitet Wyborczy Wyborców -  Puszczykowianie
zaprasza

na debatę kandydatów na Burmistrza Puszczykowa 
Pani M. Ornoch Tabędzkiej i Pana J .  Napierały

Debata odbędzie się w piątek 10 listopada 2006 r. o godz. 18.00 
w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 1 (ul. Wysoka 1)

Jesienne liście
Najmłodsi uwielbiają w nich brodzić. 

Zakochani robią z nich bukiety. Jesien
ne liści. Mogą być powodem radości, 
ale są też kłopotliwym odpadem.

Jeżeli nie mamy możliwości zagospoda
rować ich na przydomowym kompostowni- 
ku, można przywieźć je do siedziby Eko - 
Rondo (Puszczykowo, ul. Nadwarciańska
11, od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 8.00 do 18.00) i po zgłoszeniu się do biu
ra wrzucić do specjalnie na ten cel przygo
towanego kontenera.

W przypadku prób oddawania liści zmie
szanych z odpadami komunalnymi, pobra
na zostanie opłata wg. cennika za odbiór 
odpadów. Red

Indywidualne ujęcia wody

Własna studnia
Chcąc uniezależnić się od wody pobieranej z miejskiej sieci wodocią

gowej można wywiercić na swojej nieruchomości studnię i pobierać wo
dę bezpłatnie. Po poniesieniu kosztów wiercenia, instalacji rur i filtra, 
pompy i hydroforu reszta jest rzeczywiście bez opłat.

Spełnić należy jednak trzy warunki, aby niepotrzebne były specjal
ne uzgodnienia i zezwolenie. Oto one:

- lokalizacja studni musi być na prywatnej posesji,
- studnię chce posiadać osoba fizyczna na cele niezwiązane z działal

nością gospodarczą,
- pobór wody nie może być większy niż 5 m3 na dobę.
Przepisy te uregulowane są w ustawie z dnia 4 lutego 1994 Prawo 

geologiczne i górnicze, (Dz.U.Nr 27 poz.96 ze zm.), oraz ustawie z dnia
18 lipca 2001 Prawo wodne (Dz.U. z 2001 Nr 115 poz 1229 ze zm.).

Red

■  nałożono 96 mandatów, pouczono 25 osób,
i !  wykonano 194 zgłoszenia do podmiotów zajmujących się utrzy

maniem czystości na terenie miasta,
■  asystowano przy pracach związanych z wycinką drzew,
1  przewieziono bezpańskiego psa do przytuliska w "Eko Rondo",

B  przeprowadzano kontrole przy użyciu fotoradaru na ul. Wysokiej, 
Piaskowej, Poznańskiej, Dworcowej,

■  kontrolowano umowy na wywóz odpadów z posesji (4 razy).

Piotr Bernaciak, Komendant Straży Miejskiej

odeszli od nas...
Kuśnierz Bronisława ur. 29.11.1931 zm. 27.09.2006

Dąbek Henryk Fabian ur. 14.01.1922 zm. 30.09.2006

Szymański Leon ur. 29.10.1940 zm. 30.09.2006

Wajman Kazimiera ur. 28.01.1940 zm. 30.09.2006

Bartkowiak Helena ur. 06.01.1936 zm. 01.10.2006

Kwiatkowska Urszula ur. 07.06.1939 zm. 02.10.2006

Baranowski Marcin ur. 11.03.1952 zm. 07.10.2006

Kantecki Jacek Ignacy ur. 13.07.1939 zm. 12.10.2006

Rosadziński Wojciech Radomir ur. 04.09.1946 zm. 18.10.2006 

Antkowiak Roman ur. 15.11.1948 zm. 21.10.2006

Serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy uczestniczyli w ostatniej drodze

ś.łp. Mariana Parzy
a szczególnie Sąsiadom za zamówione Msze św. 

Żona z córką



21 aktualności
I n f  o r m a c j  a

z działalności Rady M iasta P uszczykow a w  okresie 19.11.2002 -  25.10.2006 r.
W okresie od 19.11.2002 r. do 25.10.2006 r. Rada Miasta 
Puszczykowa:

działała w składzie:
1. Michał Thiel -  Przewodniczący Rady Miasta
2. Iwona Janicka (z d. Jankowska)

-  Wiceprzewodnicząca Rady (do 09.09.2003).
3. Janusz Szafarkiewicz -  Wiceprzewodniczący Rady 

(od 09.09.2003)
4. Stanisław Balbierz
5. Andrzej Balcerek
6. Piotr Bekas
7. Maria Chojnacka
8. Władysław Hetman (od 07.02.2006).
9. Krzysztof Jopek

10. Wojciech Kociemba
11. Małgorzata Ornoch Tabędzka
12. Hanna Rapalska Kaczmarek
13. Maria Ratajczak
14. Urszula Rudzińska
15. Marcin Rzepczyński
16. ś.p. Zygmunt Wojtkowiak (do 10.09.2005)
obradowała na 45 sesjach w tym 8 nadzwyczajnych,
w trakcie których podjęto:
■ 264 uchwały w sprawach:
-  statutowo -  organizacyjnych Rady -  32
-  planów zagospodarowania przestrzennego -  21
-  podatków i opłat lokalnych -  18
-  budżetu i finansów -  47
-  nabycia nieruchomości -  25
-  wydzierżawienia nieruchomości -  4
-  sprzedaż nieruchomości — 15
-  sprzedaż lokali mieszkalnych -  1
-  oddania nieruchomości w wieczyste użytkowanie -  1
-  przekształcenia wieczystego użytkowania -  7
-  polityki czynszowej -  4
-  planu rozwoju lokalnego -  2
-  współpracy z organizacjami pozarządowymi -  3
-  programu ochrony środowiska -  1
-  Młodzieżowej Rady Miasta -  3
-  strategii rozwoju miasta — 2
-  nazewnictwa ulic — 3
-  obwodów szkolnych -  7
-  nadania imienia gimnazjom -  2
-  innych -  66
■ 10 postanowień, w tym:
-  w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej -  4
-  w sprawie planu pracy Rady Miasta -  4
-  w sprawie przyjęcia opracowania ekofizjograficznego

dla m. Puszczykowa -  1
-  w sprawie skargi złożonej przez A.R. -  1

■ 2 oświadczenia: w związku z jubileuszem powstania 
Solidarności i w sprawie koncepcji zagospodarowania 
centrum miasta Puszczykowa,

9  1 stanowisko w sprawie zwiększenia nakładów inwesty
cyjnych w Puszczykowie przez Aąuanet Sp. z o.o.

Rada Miasta dokonała także zmian 
w składach Komisji:
■ Statutowo -  Prawnej -  odwołano radnego

M. Rzepczyńskiego, a powołano radnego W. Kociembę.
■ Budżetu i Finansów -  odwołano radnego

J. Szafarkiewicza, a powołano radnego P. Bekasa.
■ Bezpieczeństwa, Porządku i Ochrony Środowiska

-  wygaśnięcie mandatu ś.p. radnego Z. Wojtkowiaka, 
a powołano radnego W. Hetmana.

■ Ochrony Zdrowia, Opieki Socjalnej i ds. Osób 
Niepełnosprawnych -  wygaśnięcie mandatu
ś.p. radnego Z. Wojtkowiaka, a powołano radnego 
W. Hetmana.

■ Rewizyjnej -  odwołano radnego M. Rzepczyńskiego, 
a powołano radną M. Chojnacką.

■ Rewizyjnej -  odwołano radnego J. Szafarkiewicza, 
a powołano radnego P. Bekasa.

Frekwencja Radnych na sesjach
i komisjach Rady

Imię i nazwisko 
Radnych

Nieobecności 
w okresie całej kadencji Rady

na posiedzeniach Komisji Rady na sesjach Rady
Balbierz Stanisław - -

Balcerck Andrzej 4 “

Bekas Piotr 16 1

Chojnacka M aria 5 -

Hetman W ładysław 1 -

Janicka ( zd. Jankowska) Iwona 35 6

Jopek Krzysztof 7 1

Kociemba W ojciech 10 4

O moch Tabędzka M ałgorzata 38 7

Rapalska Kaczmarek Hanna 5 2

Ratajczak Maria 5 2

Rudzińska Urszula 20 2

Rzepczyński Marcin 45 6

Szafarkiewicz Janusz 6 2

Thiel Michał 1 1

Informację opracowała: 
E lżbieta Tonder -  Biuro Rady M iasta

Szanowni Współmieszkańcy!
W związku z opublikowaniem w „Kurierze Puszczykowskim” (nr 59) artykułów 

zniesławiających Kandydatów na Radnych Rady Miasta Puszczykowa zgłoszonych przez 
Komitet Wyborczy Wyborców -  Puszczykowianie, zmuszeni jesteśmy wystąpić w obronie 
dobrego imienia na drogę sądową przeciwko Redakcji.

Z treścią pozwu wraz ze szczegółowym uzasadnieniem możecie się Państwo zapoznać 
z dołączonej do tego numeru „Echa Puszczykowa” publikacji.

KWW -  Puszczykowianie
Materiał płatny
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Szanowni Państwo, Drodzy Puszczykowianie!
Lektura ostatniego „Kuriera Puszczykowskiego” umacnia moje podejrzenia co do tego, że działalność mie

sięcznika w dużej mierze służy bezpardonowej i krzywdzącej krytyce zarówno Burmistrza, jak i części Radnych 
naszego miasta. Z zażenowaniem przeczytałem w „Kurierze” zniesławiające i po prostu niesmaczne opinie, 
w obraźliwy sposób szkalujące większość naszych Radnych wybranych w demokratycznych wyborach, będących 
przecież ludźmi przyzwoitymi, przedsiębiorczymi, oddającymi swój czas dla dobra Puszczykowa.

Redakcja „Kuriera” dobre laurki wystawia tylko swoim radnym z tak zwanej „opozycji” , tym samym bez żena
dy i według własnych, subiektywnych kryteriów dzieląc puszczykowskich Radnych na tych złych i na dobrych. 
Niejako wbijając klin w naszą lokalna społeczność.

Własnego wizerunku nie powinno się budować opluwając innych. Tego rodzaju praktyki, zdające się płynąć z ni
skich pobudek po to, by przejąć władzę w mieście, są dla mnie, mieszkańca Ogrodu Tolerancji nie do przyjęcia. 
Dość mam podobnych ekscesów w naszym Sejmie.

W październikowym numerze „Kuriera” dostrzegam jeszcze jedną dziennikarską nierzetelność, kiedy to Redak
cja przedstawia tylko i wyłącznie kandydatów na Radnych zgrupowanych przy komitecie wyborczym Pani Ornoch 
Tabędzkiej. Pozostałych kandydatów z innych komitetów wyborczych Redakcja po prostu wyeliminowała ze swo
ich szpalt, jakby w ogóle nie istnieli. Coś takiego, przeczącego wszelkim zasadom fair play, można było spotkać 
jedynie w reżimowej prasie z czasów PRL-u, kiedy niewygodne nazwiska skazywało się na śmierć cywilną, na za
pomnienie, nie pisząc o nich. Jeśli manipulacja i stronniczość mają być wizytówką „Kuriera Puszczykowskiego” , 
to tylko szkoda, że niemałe pieniądze z Fundacji Batorego jakie Redakcja otrzymała na rozwój tego pisma, 
poszły na marne.

Poważnie obawiam się, że jeśli w Puszczykowie weźmie górę tak nieserdeczna i nieżyciowa opcja, to miasto 
nasze czekają lata niedobre, stracone.

Szanowni Państwo, proszę Was, nie pozwólmy na to!
Z wyrazami szacunku 

Arkady Radosław Fiedler, Poseł na Sejm RP
Materiał płatny

Szanowni Państwo!
Wielokrotnie na łamach „Kuriera Puszczykowskiego” ukazywały się artykuły krytykujące Burmistrza Puszczy

kowa i radnych skupionych obecnie w Komitecie Wyborczym Wyborców - Puszczykowianie. Często Redakcja my
liła krytykę z krytykanctwem. Starałem się nie reagować w sposób emocjonalny i prezentowałem to w meryto
rycznych dyskusjach na łonie Rady Miasta i w pracach komisji Rady. Niestety, ostatni numer ,¡Kuriera Puszczy
kowskiego” (nr 59, Październik 2006) zamieścił informacje, które dalece wykraczają poza cywilizowane formy 
dyskusji, które w sposób jednoznaczny obrażają nas jako radnych i próbują zdezawuować niekwestionowane osią
gnięcia Rady i Burmistrza w mijającej kadencji. Publikacje te wyraźnie pokazują, że Redakcja Kuriera i współpra
cujący z nią radni, zainteresowani są wyłącznie prowadzeniem brudnej kampanii wyborczej, a nie pracą na rzecz 
Miasta. Nie będę się odnosił do wszystkich zarzutów i przeinaczeń zawartych w Kurierze. 0 ich nieprawdziwości 
rozstrzygnie Sąd, do którego KWW - Puszczykowianie kieruje pozew o naruszenie dobrego imienia. Nie mogę jed
nak pominąć milczeniem sprawy pozyskiwania przez Miasto środków z funduszy Unii Europejskiej. Kwestię tę, tak 
ważną dla rozwoju Miasta i często wykorzystywaną przez Kurier Puszczykowskie, należy wyraźnie i jednoznacz
nie przedstawić. Pani Iwona Janicka z domu Jankowska pisze, że fundusze omijają Puszczykowo, gdyż burmistrz
i większość radnych nie byli zainteresowani działaniami mogącymi przyczynić się do ściągnięcia unijnych pienię
dzy. Jest to oczywista nieprawda. Puszczykowo uzyskało z różnych funduszy europejskich blisko 4 miliony złotych. 
Nie stało się to w ostatniej chwili. Żeby ubiegać się o środki na modernizację ulicy Poznańskiej, Rada Miasta 
uchwaliła w budżecie na rok 2005 środki na opracowanie odpowiedniej dokumentacji technicznej. Dzięki temu 
możemy się dziś cieszyć z tego dofinansowania. Warto przy tym przypomnieć, że w czasie prawie wszystkich gło
sowań budżetowych radni opozycyjni nie popierali tych zmian! Trudno więc mówić o ich poparciu dla pozyskania 
środków z Unii. Ciekawe były wystąpienia radnych opozycji w trakcie posiedzeń komisji Rady w tej sprawie. Pa
ni M. Ornoch Tabędzka na wyraźną prośbę o wskazanie funduszy, z których mogłoby skorzystać Puszczykowo 
stwierdziła (można to sprawdzić w protokołach z posiedzeń komisji), że „za takie rzeczy eksperci dostają pienią
dze” oraz że „nie widzę powodów, dla których mam sporządzić ekspertyzę, którą Pan Burmistrz wykorzysta” . 
Można więc postawić pytanie, czy tak wygląda praca na rzecz Miasta? Czy radna mogąca przyczynić się do roz
woju Puszczykowa odmawia tego ze względu na osobę burmistrza? Widać dla Pani Ornoch Tabędzkiej niechęć do 
urzędującego burmistrza jest większa niż deklarowana miłość dla własnego miasta. Dziwnie więc wygląda jedno 
z haseł wyborczych komitetu M. Ornoch Tabędzkiej, że wiedzą jak zdobywać unijne pieniądze dla Puszczykowa. 
Cztery lata temu też to obiecywano. Wyborcy sami mogą ocenić, czy Pani Małgorzata Ornoch Tabędzka wypełni
ła swoje wyborcze zobowiązania i dotrzymała obietnic.

Z poważaniem 
Piotr Bekas

Materiał płatny----r
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Dziękuję za obietnice, wolę fakty

J estem byłym radnym i członkiem Zarządu Miasta, a od 8 lat jestem zastępcą Burmi
strza. Od kilkunastu lat pracuję na rzecz Puszczykowa. Wiem na czym polega zarządza
nie miastem i wiem, że potrzeba przy tym działania, a nie sloganów. Faktów, a nie ha

seł. Przeczytałem ostatnio ulotkę wyborczą Pani Małgorzaty Ornoch Tabędzkiej, kandydatki 
w wyborach na stanowisko Burmistrza Puszczykowa i faktów w tej publikacji nie znajduję.

Cztery lata temu, powołując się tak jak teraz na swoje doświadczenie i przygotowanie sa
morządowe, Pani M. Ornoch Tabędzka pisała „W swojej pracy jestem skuteczna!”, „Potrafię 
zdobywać środki finansowe!”. Dzisiaj zaś czytam „Wyborcy, którzy pamiętają mój program 
sprzed czterech lat mogą przekonać się, że dotrzymuję obietnic”. Może lepiej byłoby w tak ob
szernej ulotce przypomnieć Mieszkańcom ten program? Tylko wtedy należałoby było się z nie
go rozliczyć. O dziwo osoba, która w swoich felietonach w Kurierze Puszczykówskim „rozlicza innych”, wobec 
siebie stosuje inne reguły. Czytając program wyborczy, a w nim bardzo ogólnikowe hasła choćby o „uporządko
waniu spraw własności gruntów” czy „współpracy ze szpitalem” przypominam, że to nie program wyborczy, ale 
zadania gminy. Jako kandydatka na stanowisko burmistrza Pani Małgorzata Ornoch Tabędzka powinna o tym 
wiedzieć. W swojej ulotce pisze również „deklarujemy, że kontynuowane będą inwestycje i działania, które by
ły rozpoczęte wcześniej”. Byłem czynnym uczestnikiem wszystkich sesji Rady Miasta i z całą odpowiedzialno
ścią mogę powiedzieć, że podczas zdecydowanej większości głosowań nad budżetem miasta, właśnie w zakresie 
realizacji inwestycji, np. o przeznaczeniu środków budżetowych na budowę dróg, Pani M. Ornoch Tabędzka 
wstrzymywała się od głosu, a więc nie poparła żadnej z tych inwestycji. Zachęcam Państwa do zapoznania się 
z protokołami z sesji Rady Miasta na stronie www.puszczykowo.pl. Podobnie, mimo składanych obietnic w po
przedniej kampanii wyborczej Pani M. Ornoch Tabędzka nie przyczyniła się do pozyskania dla miasta środków 
unijnych. Osiągnął to natomiast burmistrz J. Napierała na łączną kwotę ok. 1 miliona euro. W ulotce kandy
datki zabrakło mi osiągnięć korzystnych dla Miasta i Mieszkańców, którymi mogłaby się pochwalić Pani 
M. Ornoch Tabędzka po czteroletniej działalności w Radzie Miasta.

Każdy z nas musi sam zdecydować, na kogo odda swój głos. Ja  zdecydowanie wybieram fakty, a nie obietni
ce. Fakty zaś są takie, że Miasto się rozwija. Zakończono budowę kanalizacji. Powstają chodniki i nawierzch
nie na ulicach. Rozwijają się szkoły, prowadzone są programy nauki pływania i gry w tenisa. Powstają place za
baw. Ja  zagłosuję na burmistrza Janusza Napierałę, wyżej bowiem cenię efekty niż efekciarstwo.

Wojciech Ewicz
Materiał płatny

Burmistrz Miasta Puszczykowa
og łasza

nieograniczony przetarg ustny na oddanie w użytkowanie wieczyste niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Puszczykowie
przeznaczonej w planie zagospodarowania przestrzennego 

pod usługi z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej, z przestrzenią publiczną i komunikacją
Z a g o s p o d a ro w a n ie  n ie ru c h o m o ś c i g ru n to w e j p rz e w id z ia n e  je s t w  k o n c ep c ji p ro g ra m o w o -a rc h ite k to n ic z n e j p rzy ję te j p rze z  R ad ę  M ia s ta  P u s zc zy k o w a  

w  o ś w ia d c ze n iu  n r  1 /0 6 / IY  z d n ia  1 2  w rz e ś n ia  2 0 0 6  roku .

Dane dotyczące nieruchomości gruntowej:
N ie ru c h o m o ś ć  g ru n to w a  s ta n o w i d z ia łk ę  n r  7 0 1 /5  o p o w ie rz c h n i 0 ,1 8 7 6  ha, d la  k tó re j S ąd  R e jo n o w y  w  P o z n a n iu  p ro w a d z i ks ię g ę  w ie c z y s tą  

n r  P 0 2 P /0 0 1 0 6 6 6 0 /8 .  N ie ru c h o m o ś ć  p o ło ż o n a  je s t p rz y  u l. P o z n a ń s k ie j, s ta n o w i w ła s n o ś ć  M ia s ta  P u s z c z y k o w a , w o ln a  od  o b c ią ż e ń , o d d a w a n a  
w  u ż y tk o w a n ie  w ie c z y s te  n a  p o d s ta w ie  d a n y c h  z  e w id e n c ji g ru n tó w , w z n o w ie n ie  g ra n ic  n a s tą p i s ta ra n ie m  I n a  k o s z t n a b y w c y . D z ia łk ę  n a le ży  z a g o s p o 
d a ro w a ć  w  s p o s ó b  p rz e w id z ia n y  w  k o n c e p c ji p ro g ra m o w o -p rz e s tr z e n n e j w  te rm in ie  2  la t od  d n ia  u z y s k a n ia  p o z w o le n ia  n a  b u d o w ę  n ie p ó ź n ie j n iż  w  p rz e 
c iąg u  3  la t od  z a w a rc ia  u m o w y  o o d d a n ie  n ie ru c h o m o ś c i w  u ż y tk o w a n ie  w ie c z y s te .

C e n a  w y w o ła w c z a  w y n o s i 4 1 1 .7 4 4 ,0 0  z ł b ez  p o d a tk u  VAT. D o  w y llc y to w a n e j w  p rz e ta rg u  c e n y  d o lic z o n y  z o s ta n ie  p o d a te k  V A T  w  w y s o k o ś c i 2 2 % .  
P ie rw s z a  o p ła ta  za  o d d a n ie  d z ia łk i w  u ż y tk o w a n ie  w ie c z y s te  w y n o s i 2 5 %  w y lic y to w a n e j na p rz e ta rg u  c e n y  z  p o d a tk ie m  VAT, k tó rą  n a le ży  z a p ła c ić  n ie  
p ó ź n ie j n iż  d o  d n ia  z a w a rc ia  u m o w y .

O p ła ty  ro c zn e  z ty tu łu  u ż y tk o w a n ia  w ie c z y s te g o  w y n o s z ą  3 %  w y llc y to w a n e j c e n y  z  p o d a tk ie m  V A T  i m o g ą  b yć a k tu a liz o w a n e  w  te rm in a c h  i n a  za s ad ac h  
p rz e w id z ia n y c h  w  u s ta w ie  o g o s p o d a rc e  n ie ru c h o m o ś c ia m i O p ła ty  ro c zn e  n a leży  w n o s ić  d o  d n ia  31 m a rc a  ka żd e g o  roku  k a le n d a rz o w e g o  z g ó ry  za  d a n y  rok .

Warunki przetargu:
■  P rz e ta rg  o d b ę d z ie  s ię  2 7  lis to p a d a  2 0 0 6 r  o g o d z . 1 0 "  w  sa li se s y jn e j w  U rz ę d z ie  M ie js k im  w  P u s z c z y k o w ie  p rz y  u l. P o d le ś n e j 4 .
■  W  p rz e ta rg u  m o g ą  b ra ć  u d z ia ł o s o b y , k tó re  w n io s ą  w a d iu m  w  w y s o k o ś c i 4 5 .0 0 0 ,0 0  z ł w  te rm in ie  d o  d n ia  1 7  lis to p a d a  2 0 0 6  r. W a d iu m  m o ż e  b yć  

w n o s z o n e  w  p ie n ią d z u , o b lig a c ja c h  S k a rb u  P a ń s tw a  iu b  p a p ie ra c h  w a rto ś c io w y c h  d o p u s z c z o n y c h  d o  o b ro tu  p u b lic z n e g o .
■  W p ła ty  w a d iu m  n a le ż y  d o k o n a ć  d o  d n ia  1 7  lis to p a d a  2 0 0 6 r  n a  k o n to  U rz ę d u  M ie js k ie g o  w  P u s z c z y k o w ie  u l. P o d le ś n a  4  

n r k o n ta  4 6  9 0 4 8  0 0 0 7  0 0 0 0  6 0 2 8  6 0 0 0  0 0 0 2  w  G B S  M o s in a ,
■  W a d iu m  z w ra c a  s ię  u c z e s tn ik o w i p rz e ta rg u  w  c ią g u  3  d n i od  d n ia  z a m k n ię c ia  lub  o d w o ła n a  p rz e ta rg u . Z w ro t  w a d iu m  w n ie s io n e g o  w  p ie n ią d z u  n a s tą p i 

na k o n to  u c z e s tn ik a  p rz e ta rg u .
■  W a d iu m  w p ła c o n e  p rz e z  o s o b ę , k tó ra  w y g ra  p rz e ta rg  z a lic z o n e  z o s ta n ie  na p o c z e t p ie rw s z e j o p ła ty , a  w a d iu m  w n ie s io n e  w  In n e j fo r m ie  n iż  

w  p ie n ią d z u  p o d le g a  z w ro to w i n ie z w ło c z n ie  p o  w p ła c e n iu  k w o ty  ró w n e j p ie rw s z e j o p ła c ie . W  p rz y p a d k u  u c h y le n ia  s ię  p rz e z  o s o b ę  u s ta lo n a  ja ko  
n a b y w c a  od  z a w a rc ia  u m o w y , w a d iu m  n ie p o d le g a  z w ro to w i.

■  K o s z ty  n o ta r ia ln e  I s ą d o w e  z w ią z a n e  z z a w a rc ie m  u m o w y  o o d d a n ie  n ie ru c h o m o ś c i w  u ż y tk o w a n ie  w ie c z y s te  p o n o s i n a b y w c a .
P rz e ta rg  z  w a ż n e j p rz y c z y n y  m o ż e  z o s ta ć  o d w o ła n y , o c z y m  n ie z w ło c z n ie  p o in fo rm u je  s ię  w  fo r m ie  w ła ś c iw e j d la  o g ło s z e n ia .

Burmistrz Miasta Puszczykowa

http://www.puszczykowo.pl


Szanowni Puszczykowianie!
Komitet Wyborczy Wyborców -  Puszczykowianie 

oraz Komitet Wyborczy Wyborców „Aktywnie i Sportowo” 
w związku z opublikowanymi przez „Kurier Puszczykowski” 
informacjami naruszającymi dobre imię osób startujących 

w wyborach do Rady Miasta skierowali pozwy sądowe 
do Sądu Okręgowego przeciwko Redakcji Kuriera.

W publikacji tej, opłaconej przez KWW -  Puszczykowianie 
i KWW „Aktywnie i Sportowo”, możecie Państwo 

zapoznać się z treścią pozwów.

Puszczykow o 2006-10-29

W nioskodawca:
Zbigniew Brzeski 
Pełnom ocnik
K om itetu Wyborczego Wyborców
-  Puszczykow ianie

przeciwko:
Kurier Puszczykow ski 
ul. Grunwaldzka 7 
62-041 Puszczykow o

Sąd Okręgowy 
w  Poznaniu
Al. M arcinkow skiego 32

W niosek o w ydanie orzeczenia w  zw iązku z naruszeniem  przez „Kurier Puszczykow ski” 
w num erze 59, doręczonym  mi w  dniu 28.10.2006 r., o godz. 17.00, dóbr osobistych  kandydatów  
na radnych zgłoszonych przez Kom itet Wyborczy Wyborców -  Puszczykow ianie

K om itet Wyborczy Wyborców -  Puszczykow ianie, w zw iązku z n aru szen iem  dóbr osobistych kandydatów  
n a  radnych  zgłoszonych przez K om itet w nosi o:

1. Zakazanie rozpow szechniania przez gazetę „Kurier Puszczykow ski” treści zaw artych w  
nr 59 na stronach 6, 7 w  artykule „Oceniamy 4 lata  pracy puszcczykow skich  radnych w  kaden
cji 2002-2006” dotyczących -  kandydatów  do Rady M iasta Puszczykow a, zgłoszonych przez 
Komitet Wyborczy Wyborców -  Puszczykow ianie: P iotra Bekasa, Marii Chojnackiej, K rzyszto
fa Jopka, W ojciecha Kociemby, Marii Ratajczak.

2. N akazanie sprostow ania zaw artych tam  inform acji
3. N akazanie przeproszenia na łam ach prasy lokalnej w/w osób, których zostały  naruszone  

dobra osobiste.
4. N akazanie uczestn ikow i postępow ania w płacen ia kw oty 10.000,- zł, na cel charytatywny, 

ze w skazaniem  na Dom Pom ocy M altańskiej w  Puszczykow ie.

U zasadnienie

W w ypow iedzi nr 3. P iotr Bekas -
Nieprawdziwe je s t  stw ierdzen ie  „ na jbardziej kontrow ersyjny radny, a taku jący zazw ycza j radnych  opo

zycji. Technokrata. D aleka m u  była spraw a „Zakola  W arty” A utokra tyczn ie  przew odniczył kom isji rew i
zyjnej”. N iepraw dziw e je s t  rów nież stw ierdzenie, że zachow yw ał się w ielokrotnie niegrzecznie.
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J a k  w ynika z dokum entów  B iu ra  R ady M iasta  ( protokoły z sesji i kom isji R ady ), rad n y  R B ekas nie a ta 
kow ał opozycji, a  jedynie w yrażał swoje zdanie, podobnie ja k  czynili „ rad n i opozycyjni”. W głosow aniach 
w spraw ie zakupu  te re n u  tzw. „zakola W arty” głosował każdorazowo „za” zakupem  tego te renu . Dowód: 
załącznik nr 1. (wypis z protokołów  sesji Rady M iasta przedstaw iające im ienne głosow ania rad
nych w  spraw ie zakupu terenu zakola Warty). K łam stw em  je s t, że przewodniczył w  sposób au to k ra 
tyczny kom isji rew izyjnej. Dowód: ośw iadczenie Członków kom isji rewizyjnej -  załącznik nr 2.

Przew odniczący obrad  nigdy n ie udzielił p an u  P iotrow i Bekasow i upom nien ia  bądź n ag an y  z ty tu łu  „n ie
grzecznego zachow ania, n ie licującego z pow agą sesji”. B rak  tak ich  zapisów  w protokołach z posiedzeń R a
dy M iasta). P rzedstaw iane  przez „K u rie r” wypowiedzi nie m ają  pokrycia w dokum entach , są  zn iesław ia
jące  i n a ru sza ją  bezsprzecznie dobra osobiste p a n a  P io tra  B ekasa.

W w ypow iedzi nr 4. Maria Chojnacka -
Wypowiedź „M ierna, bierna ale w ierna wobec ak tu a ln e j w ładzy” je s t  wypowiedzią wysoce obraźliw ą. P a 

n i M aria  C hojnacka p racow ała jako  ra d n a  w 4 kom isjach Rady: E dukacji i K ultu ry ; Zdrowia, O pieki So
cjalnej i ds. Osób N iepełnospraw nych; Pojednawczej oraz Rewizyjnej. Załączona do w niosku inform acja, 
sporządzona przez B iuro R ady M iasta  jednoznacznie w skazuje, że p an i C hojnacka była  ak ty w n ą  ra d n ą  
w ciągu całej kadencji Rady: była uczestn ik iem  w szystkich  46 sesji R ady M iasta , (46 sesja R a d y  M iasta  
odbyła się w d n iu  26.10.06 i nie zosta ła  ujęta w za łączonym  spraw ozdaniu  z  dzia ła lności R a d y  M iasta) 
na 186 posiedzeń  kom isji, których była członkiem  ma 5 n ieobecności z pow odu choroby i poby
tu  w  szpitalu. Zarówno w protokołach sesji, i Kom isji oraz w re jestrze  w niosków  radnych  są  zam ieszczo
ne wypowiedzi radnej M. Chojnackiej. Dowód: Załącznik nr 3 -  Wypis z protokołów  sesji i Komisji, 
Zał. nr 4 -  spraw ozdanie z działalności Rady M iasta, Zał. Nr 5. -  kserokopia zapisów  z rejestru  
w niosków  radnych , kserokopia w niosku składanego w  im ien iu  m ieszkańców  do budżetu m ia
sta. P a n i M aria  C hojnacka je s t  osobą pow szechnie szanow aną, działającą ak tyw nie od 15 la t, jak o  P rze 
w odnicząca Zw iązku E m erytów  i R encistów  przy  szp ita lu  w Puszczykow ie. S tw ierdzen ia  zaw arte  w  „K u
rie rze” nie m ają  pokrycia w fak tach , są  zn iesław iające, poniżające i n aru sza jące  Je j dobra osobiste.

W w ypow iedzi nr 7. K rzysztof Jopek  -
Zapis „ um iarkow anie aktyw ny, dość stronniczy, -  opow iada się po  stronie „jedynie s łu szne j” je s t  n ie 

praw dziw y i obraźliwy. Jak o  radny, p an  K rzysztof Jop ek  działał w 3 kom isjach Rady: E dukacji i K ultury ; 
Rewizyjnej i K om unikacji Społecznej. P a n  Jop ek  n ie b ra ł u dz ia łu  tylko w 1 z 46 sesji rady. U czestniczył 
w 181 n a  188 zw ołanych posiedzeń kom isji. Dowód: załącznik  nr 4. F ak t, że zaw arte  w „K urierze” 
stw ierdzen ie je s t  k łam stw em  , po tw ierdza rów nież porów nanie aktyw ności p a n a  K rzysztofa Jo p k a  z ak 
tyw nością p an i Iw ony Jan ick ie j (Jankow skiej) rów nież członka kom isji E dukacji i ku ltu ry , p rzedstaw ionej 
jak o  osobę „bardzo p racow itą”. P an i Iw ona Ja n ic k a  (Jankow ska) jako  ra d n a  rów nież pracow ała w  3 kom i
sjach: E dukacji i K ultury, B udżetu  i F inansów  oraz K om unikacji Społecznej, z tym , że łącznie n a  139 po
siedzeń tych  kom isji, aż 35 razy  n ie b ra ła  w nich  udziału . P onad to  opuściła 6 sesji Rady. Dowód: załącz
nik  nr 4. D latego określen ie „um iarkow an ie  ak tyw ny  je s t  k łam stw em , n ie m ającym  pokrycia w fak 
ta ch  i n arusza jącym  dobra osobiste p a n a  K rzysztofa Jopka.

W w ypow iedzi nr 8. W ojciech Kociem ba -
Treść „Tym czasem  radny  praw ie nie zabierał g łosu w spraw ach tak  w ażnych ja k  Zakołe Warty, n ie tra f

na lokalizacja stacji p a liw  (zniszczenie skarpy zieleni), w ycinki drzew. N a d  regu lam inem  czystości i p o 
rzą d ku  w mieście jego kom isja  pracow ała aż 4 la ta! O dnieśliśm y wrażenie, że na jbardziej interesuje go  
bezpieczne życie pszczół". S tw ierdzenie  to je s t  k łam stw em . N ie stw ierdzono, że lokalizacja stacji paliw  je s t  
n ie tra fn a . P raw d ą  je s t, że k ilk ad z ie sią t osób podpisało się pod w nioskiem  przeciw  jej budow ie, ale k ilk a 
se t osób podpisało się za budow ą tej stacji w łaśn ie  w  tym  m iejscu. Dowód: załącznik  nr 6 -  potw ier
dzenie U rzędu M iasta (lista podpisów  600 m ieszkańców  znajdująca się  w  U rzędzie M iasta P u 
szczykow a). M ówienie więc o n ie trafne j lokalizacji je s t  n ad in te rp re tac ją  redakcy jną , a n ie fak tem , bo
w iem  do d n ia  dzisiejszego n ie w ydano decyzji o zm ianie  lokalizacji budow y stacji paliw. O dnośnie w ycin
ki drzew, decyzje w ydaje b u rm istrz  m ias ta , a  n ie p. K ociem ba an i kom isja ochrony środow iska, bow iem  
zgodnie z ustaw ą o sam orządzie gm innym  należy to do w yłącznej kom petencji burm istrza m ia
sta. P a n  Wojciech K ociem ba był Przew odniczącym  K om isji B ezpieczeństw a i O chrony Środow iska i ak tyw 
nie przew odniczył 44 posiedzeniom  tej Kom isji, a  ja k  w ynika z dokum entów  nie opuścił żadnego posiedze
n ia . N ie mógł więc zachowyw ać się n a  tych  posiedzeniach  b iernie.

Dowód: Załącznik nr 4 . K serokopie przykładow ych protokołów  z posiedzeń  kom isji (Załącz
nik  nr 7). P a n  Wojciech K ociem ba je s t  W iceprezesem  M osińsko-Puszczykow skiego, p rężn ie  działającego 
Koła Pszczelarzy. J e s t  o rgan izato rem  licznych prelekcji i w ystaw  d la  dzieci i m łodzieży z zak re su  ochrony 
środow iska. N igdy jed n ak , an i n a  sesji R ady M iasta , an i n a  kom isjach nie w ypow iadał się n a  te m a t życia
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pszczół. Dowód: Brak takich zapisów  w  protokołach zarówno z sesji jak  i kom isji Rady. I znów, 
d la pokazan ia  tendencyjności m ateria łów  prezentow anych w K urierze, dodam , że p an i M ałgorza ta  O rnoch 
Tabędzka, k tórej w ystaw iono p iękną  "laurkę" była członkiem  tej sam ej kom isji B ezpieczeństw a i O chrony 
Środow iska, ty le tylko, że opuściła aż 13 z 44 posiedzeń tej kom isji. J e d n a k  zarzu t, co do okresu  czasu 
uchw alan ia  reg u lam in u  porządku  i czystości K u rie r p rzypisał p an u  Kociembie. Dowód: załącznik nr 4. 
N a podstaw ie p rzedstaw ionych dowodów stw ierdzam , że p rzedstaw ione w "Kurierze" inform acje są  fałszy
we n ie m ające potw ierdzenia  w  dokum entach  i n a ru sza ją  dobra osobiste p a n a  W. Kociemby.

W ypowiedź nr 11. Maria Ratajczak -
K łam liw e, obraźliw e i niepraw dziw e są  stw ierdzen ia  zaw arte  w artyku le: „gdyż przez cztery la ta  nie 

usłyszeliśm y an i razu  je j  głosu, nie w iem y co m yśli, ja k ie  m a  zdan ie  w konkretnej spraw ie m iasta  (uchw a
le) an i tak  napraw dę kogo reprezentuje. W ygrałaby konkurs na na jbardziej m ilczącą radną: jed yn ie  p o d 
nosi rękę do głosow ania, zgodnie z  zaleceniam i „ drużyny”. Spraw ia  wrażenie nieobecnej na sali: "wyłą
cza" się rysow aniem  fig u r  geom etrycznych podczas obrad sesyjnych”.

P an i M aria  R ata jczak  jako  rad n a , pracow ała w 3 kom isjach R ady M iasta : S ta tu to w o -P raw n ej; Kom isji 
O chrony Zdrowia, O pieki Socjalnej i ds. Osób N iepełnospraw nych oraz Pojednaw czej. Kom isje te  łącznie 
obradow ały n a  111 posiedzeniach z czego p an i R atajczak  opuściła 5, a  n a  46 sesji opuściła 2. Dowód: za
łącznik  nr 4.

Zarówno w protokołach z sesji R ady ja k  i posiedzeń Kom isji zna jdu ją  się wypowiedzi p. M arii R atajczak . 
Dowód: załącznik  nr 8 -  w yciągi z protokołów. K łam stw em  je s t, że jakoby podczas sesji rysow ała fi
gu ry  geom etryczne. Z aprzeczają tem u  siedzący obok niej n a  sa li sesyjnej, wówczas rad n i K. Jop ek  i W. Ko
ciem ba. Dowód: załącznik nr 9 -  ośw iadczenia  p. K. Jopka i p. W. Kociemby. N ie m ógł też tego  
stw ierdzić osobiście przedstaw iciel „Kuriera”, który jeśli już był na sesji, siedzia ł po przeciw 
nej stronie sa li obrad. N ik t nigdy nie zwrócił p. M arii R ata jczak  uw agi, że zajm uje się sp raw am i nie 
zw iązanym i z obradam i. Bezczelnością piszących je s t  p isan ie  ta k  kłam liw ych treści. P a n i R ata jczak  ja k  
w skazu ją  n a  to dokum enty, była ak tyw nym  uczestn ik iem  p rac  Rady. P onad to  ja k  w ynika, z re je s tru  w nio
sków sk ładanych  przez radnych  za la ta  2002-2006, p an i M. R ata jczak  w im ien iu  swoich wyborców tak ie  
w nioski sk ładała . Dowód: załącznik  nr 10 -  kserokopie zapisów  z rejestru w niosków  radnych. 
S k łada ła  rów nież corocznie, w  im ien iu  swoich wyborców w nioski do bu d że tu  m ia s ta  w  spraw ie realizacji 
określonych przez m ieszkańców  postulatów . Dowód: załącznik  nr 11 -  w n iosek  do budżetu m iasta. 
Swoje w nioski p rzekazyw ała rów nież u s tan ie , w  szczególności Zastępcy B u rm istrza  p. Wojciechowi Ewi- 
czowi, odpow iedzialnem u m .in. za spraw y porządkow e w mieście. Dowód: załącznik  nr 12 -  ośw iadcze
n ie Z-cy Burm istrza M iasta pana W ojciecha Ewicza.

Wysoki Sądzie
„K u rie r Puszczykow iski” zaprezen tow ał sy lw etk i byłych radnych , ale jednocześnie kandydatów  do no

wej Rady, używ ając k łam stw  nie m ających odzw ierciedlenia an i w dokum entach , an i w  fak tach . P raw d ą  
je s t, że R ada  M iasta  Puszczykow a podzieliła się n a  dwie grupy, tzw. grupę radnych  w spółpracującą z u rzę 
dującym  i kandydującym  ponow nie b u rm istrzem  m ia s ta  pan em  Jan u szem  N ap ie ra łą  oraz g rupę tzw. „opo
zycyjną” skup ioną wokół osoby radnej p an i M ałgorzaty  O rnoch Tabędzkiej, w spółpracującą n a  co dzień 
z "Kurierem ", a obecnie k andydu jącą  n a  u rząd  b u rm is trza  m iasta . Zauw ażyć należy, że osoby, k tórych  n a 
ruszono dobra osobiste, k an d y d u ją  ponow nie do R ady M iasta  i p rzedstaw ione w  m a te ria le  prasow ym  
k łam stw a, zn iesław iają  i poniżają ich sylw etki w  oczach wyborców. W yidealizow ano n a to m ias t sylw etki 
radnych  „opozycji” (S. B alb ierza , I. Jan ick ie j (Jankow skiej), U. R udzińskiej, M. O rnoch Tabędzkiej, H. Ra- 
palskiej K aczm arek  i M. Rzepczyńskiego). „K u rie r Puszczykow ski” je s t  czasopism em  opozycyjnym w  sto 
su n k u  do urzędującego B u rm istrza  M iasta , prom ującym  sylw etkę radnej opozycyjnej P an i M ałgorzaty  
O rnoch Tabędzkiej, k tó ra  ja k  w ynika ze stopki redakcyjnej „K u rie ra” je s t  osobą z n im  w spółpracującą.

Jak o  K om itet Wyborczy Wyborców -  Puszczykow ianie stanow czo sprzeciw iam y się, prow adzeniu  
kam panii wyborczej w  tak  kłamliwy, oszczerczy i poniżający sposób. N asi kandydaci na rad
nych pracow ali dla dobra m iasta, p ośw ięcali swój czas pryw atny i zawodowy, bow iem  w ięk 
szość z n ich  prow adzi w łasną działalność gospodarczą. N aw et je śli ktoś n ie  zgadza się  z podej
m owanym i przez n ich  decyzjam i, n ie  ma praw a ich  obrażać. M ożna krytykow ać, ale n ie przy 
pom ocy kłam stw  i pom ów ień. N ie zgadzam y się  z obrażaniem  ludzi, szarganiem  ich  dobrego  
im ienia. Tak n iepraw dziw e i obraźliw e przedstaw ien ie sy lw etek  naszych  kandydatów  ma na  
celu, ich  zdyskredytow anie w  oczach wyborców. Dlatego, w  obronie praw dy i dobrego im ienia  
naszych kandydatów  kierujem y spraw ę na drogę sądow ą.

/-/ Zbigniew  Brzeski 
Pełnom ocnik  K om itetu
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WNOSZĄCY
W iesław Knioła -  Pełnom ocnik  
K om itetu Wyborczego Wyborców  
„Aktywnie i Sportow o”

PRZECIW
„Kurier Puszczykow ski” 
ul. G runwaldzka 7 
62-041 Puszczykow o

Sąd Okręgowy 
w  Poznaniu
Al. M arcinkow skiego 32

W niosek o w ydanie orzeczenia w  zw iązku z naruszeniem  przez „Kurier Puszczykow ski” 
w  num erze 59, doręczonym  m i w  dniu 29.10.2006 r., o godz. 15.00, dóbr osobistych  kandydata  
na radnego Andrzeja Balcerka, zgłoszonego przez Kom itet Wyborczy Wyborców „Aktywnie 
i Sportowo”.

K om itet Wyborczy Wyborców „A ktyw nie i Sportow o”, w  zw iązku z n aru szen iem  dóbr osobistych k an d y 
d a ta  n a  radnego zgłoszonego przez K om itet w nosi o:

1. Z akazan ie  rozpow szechniania przez gazetę  „K urier Puszczykow ski” treśc i zaw artych  w n r  59 n a  s tro 
n ie 6 w a rty k u le  „O ceniam y 4 la ta  p racy  puszczykow skich radnych  w kadencji 2002-2006” dotyczących 
P a n a  A ndrzeja  B alcerka.

2. N akazan ie  sp rostow an ia  zaw artych  ta m  inform acji,
3. N ak azan ie  p rzeproszen ia  n a  łam ach  p rasy  lokalnej P a n a  A ndrzeja  B alcerka, którego naruszone  zo

s ta ły  dobra osobiste
4. N ak azan ie  uczestnikow i postępow ania w płacenia kw oty 2 .0 0 0 ,- zł, n a  cel chary tatyw ny, n a  konto 

O rganizacji Polskiego Czerwonego K rzyża.

W  swojej wypowiedzi dotyczącej osoby byłego radnego  i jednocześnie k a n d y d a ta  n a  radnego  R ady M ia
s ta  w zbliżających się w yborach, R edakcja k łam liw ie s tw ierdza , że P a n  B alcerek  n ie p rzyk ładał się do p ra 
cy radnego, a  sku p ia ł się n a  prow adzen iu  w łasnego sklepu. J a k  w ynika z w ydanej przez B u rm istrza  M ia
s ta  Puszczykow a decyzji o w pisie do re je s tru  działalności gospodarczej, w łaścicielem  sk lepu  je s t  n ie P an  
A ndrzej B alcerek, a  Jego żona H an n a , k tó ra  n a  co dzień zajm uje się prow adzeniem  sk lepu  (załącznik 
n r  1: decyzja o w pisie do re je s tru  działalności gospodarczej). K łam stw em  je s t  rów nież, że n ie p rzyk ładał 
się do p racy  jako  radny. P a n  A ndrzej B alcerek  pracow ał w R adzie M iasta  w trzech  Kom isjach: M ienia 
i M ają tk u  K om unalnego, Ł adu  P rzestrzennego , U rb an is ty k i i A rch itek tu ry  oraz Kom isji S po rtu  i R ek rea
cji. Łącznie te  K omisje obradow ały n a  136 posiedzeniach, z k tórych  P a n  B alcerek  opuścił tylko 4 i uczest
niczył we w szystkich  46 sesjach  R ady M iasta . Z dokum entów  (protokoły z sesji i posiedzeń Komisji) je d 
noznacznie w ynika, że p an  A ndrzej B alcerek  był ak tyw nym  uczestn ik iem  p rac  Rady. Z ałącznik  n r  2. -  
spraw ozdanie z działalności p rac  R ady M iasta  w całej kadencji.

J a k o  K om ite t W yborczy W yborców „A ktyw nie i Sportow o” sprzeciw iam y się, p row adzen iu  k am p an ii 
w yborczej w ta k  k łam liw y  sposób. P a n  A ndrzej B alcerek  p racow ał d la  dobra  m ia s ta , pośw ięcając swój 
p ry w atn y  czas . N ie zgadzam y się z ob rażan iem , sza rg an iem  dobrego im ien ia , ludzi, k tó rzy  n a  to n ie  z a 
sługu ją . T ak  n iep raw dziw e i obraźliw e p rzed s taw ien ie  sy lw etk i P a n a  B alcerk a  m a  n a  celu, zd ysk redy 
tow an ie  go w oczach wyborców. D latego, w obronie Jego  dobrego im ien ia  w ystępu jem y n a  drogę 
sądow ą.

I-I W iesław Knioła 
Pełnom ocnik K om itetu


